
    PCR04ETRpo96613639 

  

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
 
Územní odbor Most 
 

  

 
 

 
Václava Řezáče čp. 224 
434 74 Most 
 
 
Tel.: +420 974 438 229 
E-mail: epodatelna.policie@pcr.cz 
ID DS: a64ai6n 

Č. j. KRPU-2853-1/ČJ-2024-0408UO 

                   Most 29. ledna 2024 

 

                   Počet stran: 57  

 

ZPRÁVA O SITUACI V OBLASTI 

VNITŘNÍ BEZPEČNOSTI A VEŘEJNÉHO POŘÁDKU   

NA ÚZEMÍ OKRESU MOST 
 

Informace o vývoji trestné činnosti vycházejí z informačních systémů ESSK a ETŘ, vyhodnocení 

kriminality jednotlivých linií trestné činnosti i praktických poznatků policistů z každodenního výkonu 

policejních činností. Statisticky se porovnává registrovaná kriminalita v období: 

 

od 1. ledna do 31. prosince 2023 
 

se shodným obdobím roku předešlého (dále jen „2022“). 



2 

Obsah 

 

1. Základní informace k území okresu Most ............................................................................................. 3 

2. Úvodní přehled o zjištěné trestné činnosti za rok 2023 ve srovnání s rokem 2022 ............................... 7 

2.1 Zkrácené přípravné řízení. ........................................................................................................ 13 

3. Kriminogenní faktory okresu Most ...................................................................................................... 15 

4. Pachatelé kriminality .......................................................................................................................... 16 

5. Oběti .................................................................................................................................................. 18 

6. Přestupky ........................................................................................................................................... 18 

7. Majetková kriminalita.......................................................................................................................... 20 

8. Násilná kriminalita .............................................................................................................................. 24 

9. Mravnostní kriminalita ........................................................................................................................ 29 

10. Hospodářská kriminalita ................................................................................................................... 31 

11. Ostatní kriminalita ............................................................................................................................ 33 

12. Zbývající kriminalita.......................................................................................................................... 34 

13. Korupce ........................................................................................................................................... 35 

14. Drogová kriminalita .......................................................................................................................... 36 

15. Kriminalita s extremistickým podtextem ............................................................................................ 40 

16. Pátrání po osobách .......................................................................................................................... 41 

17. Bezpečnost silničního provozu ......................................................................................................... 43 

18. Veřejný pořádek ............................................................................................................................... 45 

19. Prevence .......................................................................................................................................... 48 

20. Spolupráce ....................................................................................................................................... 50 

21. Organizační záležitosti ..................................................................................................................... 53 

22. Závěr ............................................................................................................................................... 56  

 



3 

1. Základní informace k území okresu Most 

 

Územní odbor Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje Most (dále jen ÚO Most) vykonává 

svou působnost na území okresu Most. Ten je ze severu vymezen hranicí se Spolkovou republikou 

Německo, ze západu, jihu a východu hranicemi s okresy Chomutov, Louny a Teplice. Svojí 

rozlohou 467,1 km2 představuje druhý nejmenší okres Ústeckého kraje. K 1. lednu 2023 zde žilo 

108 116 osob (meziročně o 1 343 více), což je druhý nejmenší počet v rámci okresů kraje, 

průměrnou hustotou zalidnění cca 231 obyvatel/km2 však patří ke třem nejlidnatějším. Většina 

populace tj. 97 546 obyvatel (90,2 %) je soustředěna do měst, přičemž 65,5 % obyvatel měst žije 

ve Statutárním městě Mostě, 23,3 % ve městě Litvínově a 11,2 % ve zbývajících městech. Na 

území okresu leží 26 obcí, z toho 15 obcí (1 statutární město) na Mostecku a 11 obcí (5 měst) na 

Litvínovsku (viz obrázek č. 1). Území okresu je rozděleno na dva správní obvody obcí s rozšířenou 

působností, a to na správní obvod města Mostu (Mostecko) s cca dvěma třetinami obyvatel okresu 

a města Litvínova (Litvínovsko) s cca jednou třetinou. 

 

Obrázek č. 1 Území okresu Most a jeho členění 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek č. 2Teritorium obvodních oddělení ÚO Most 

Mostecko  

 

OOP Most 

 

OOP Most Zahradní 

 

OOP Obrnice 

 

Litvínovsko 

 

OOP Litvínov 

PS Lom 

PS Meziboří 

 

OOP Litvínov Hamr 

PS Nová Ves v Horách 

  

 

OOP – obvodní oddělení 

PS – policejní stanice 



5 

Kontrolu kriminality a dohled nad veřejným pořádkem a bezpečností na území okresu Most 

zajišťují jednotlivé organizační články ÚO Most. Obvodní oddělení (OOP) a jim podřízené policejní 

stanice (PS) na svých teritoriích. Rozložení působnosti a jejich sídla znázorňuje obrázek č. 2, 

rozlohy teritorií jsou uvedeny v tabulce č. 1. Oddělení hlídkové služby (OHS) Most tak činí pro 

mosteckou část okresu, výkon hlídkové služby pro celou litvínovskou část zajišťuje OOP Litvínov. 

Dopravní inspektorát (DI) a články neuniformované policie spadající pod linii kriminální policie 

(KP), konkrétně 1. a 2. Oddělení obecné kriminality (1. a 2. OOK), Oddělení hospodářské 

kriminality (OHK), Oddělní kriminalistické techniky (OKT) a Oddělení analytiky a kybernetické 

kriminality (OA a KK) realizují svoji činnost na celém území okresu.  

 

tel. 974 811 111 (spojovatelka)

fax: 974 438 228

tel. 974 438 229 (sekretariát)

Most, Václava Řezáče 224, PSČ 434 01 tel. 974 438 215 (podatelna)

Oddělení tisku a prevence tel. 974 438 207

Dopravní inspektorát Most tel. 974 438 257

Most, Václava Řezáče 224, PSČ 434 01 fax: 974 438 267

Obvodní odd ělení Most tel. 974 435 100

Most, Václava Řezáče 224, PSČ 434 01 fax: 974 435 104

Obvodní odd ělení Most Zahradní tel. 974 435 500

Most, Růžová 1406, PSČ 434 01 fax: 974 435 504

Obvodní odd ělení Obrnice tel. 974 435 400

Obrnice čp. 226, PSČ 435 21 fax: 974 435 404

Oddělení hlídkové služby Most tel. 974 435 900

Most, Václava Řezáče 224, PSČ 434 01 fax: 974 435 904

Obvodní odd ělení Litvínov tel. 974 435 300

Litvínov, Vodní čp. 871, PSČ 436 01 fax: 974 435 304

Policejní stanice Lom tel. 974 435 600

Lom, nám. Republiky čp. 764, PSČ 435 11 fax: 974 438 604

Policejní stanice Mezibo ří tel. 974 435 700

Meziboří, nám. 8. května čp. 341, PSČ 435 13 fax: 974 435 704

Obvodní odd ělení Litvínov Hamr tel. 974 435 200

Litvínov  - Janov, Přátelství 157, PSČ 435 42 fax: 974 435 204

Policejní stanice Nová Ves v Horách tel. 974 435 800

Nová Ves v Horách čp. 227, PSČ 435 45

E-podatelna pro všechny sou části e-mail: krpu.podatelna@pcr.cz

Aktuální kontaktní údaje:

Územní odbor Most

 



6 

 

Tabulka č. 1 Rozlohy spravovaného území jednotlivých OOP 

 
Personální vývoj za rok 2023 je popsán v tabulce č. 2, rozdělení tabulkových míst v rámci ÚO, KP 

a uniformované policie (UP) znázorňují grafy č. 1 - 3. 

 

-54

-52
stav k  1. 1. 2024

Plán Skute čnost
398

stav k  1. 1. 2023
Plán Skute čnost
398 346

 

Tabulka č. 2 Personální vývoj u ÚO Most 

 

 
Grafy č. 1 Rozdělení tabulkových míst policistů ÚO 

 

 
Graf č. 2 Rozdělení tabulkových míst policistů KP 



7 

 

 
Graf č. 3 Rozdělení tabulkových míst policistů UP 

 
 
 

2. Úvodní p řehled o zjišt ěné trestné činnosti za rok 2023 ve srovnání                

s rokem 2022 

 

Přes skutečnost, že se měsíční nápad kriminality na území okresu Most v roce 2023 vyvíjel zcela 

odlišně než v roce předchozím, v jeho závěru se údaj o celkové registrované kriminalitě přiblížil 

k hodnotě za rok 2022 (blíže viz grafy č. 4 a 5). Zaznamenán tak byl jen mírný pokles o 32 skutky 

(-1,16 %).  Ačkoli tedy zmiňujeme jistý pokles nápadu trestné činnosti, lze tento v absolutních                 

i relativních číslech považovat za statisticky nevýznamný. Nápad kriminality tedy de facto 

stagnoval, což lze zřejmě přičítat stabilizování bezpečnostní situace na sledovaném území. 

Rovněž meziročně zaznamenaný pokles indexu kriminality (počtu skutků na 10 tisíc obyvatel) tak 

byl spíše než jen snížením nápadu kriminality ovlivněn shora zmíněným nárůstem počtu obyvatel. 

 

Pokles nápadu pak byl doprovázen poklesem počtu objasněných skutků o 3,02 %. Celková 

objasněnost přitom mírně klesla o 1,06 % na stále velmi dobrých 55,56 %. Meziročně naopak 

došlo k nepatrnému nárůstu počtu stíhaných fyzických osob o 15 (1 %). Stíhány byly také 2 osoby 

právnické, což je o 4 méně než v roce 2022 (logicky nejsou do celkového přehledu započítány). 

 

Podíváme-li se blíže na strukturu kriminality, pak nejčetnější kriminalita majetková se v celkových 

číslech téměř srovnala s rokem 2022. U vloupání a krádeží prostých byl meziročně zaznamenán 

pokles a rostla naopak ostatní majetková kriminalita a uvnitř této linie počet případů poškozování 

cizí věci a také podvodů a neoprávněného opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku, 

často páchaných za využití IT technologií. Zatímco v roce 2021 evidoval ÚO Most 67 případů 



8 

podezření ze spáchání tr. činu s příznakem IT kriminalita, v roce 2022 jich bylo již 132 a v roce 

2023 dokonce 166, což představuje meziroční nárůst o téměř 26 %. Navíc bylo v roce 2023 

evidováno dalších 145 přestupkových jednání naplňujících způsobem spáchání znaky IT 

kriminality. Je třeba současně uvést, že část z uvedených případů byla s ohledem na vyhodnocení 

modu operandi a konkrétních atributů zařazena do rozsáhlejších sérií a tyto věci pak byly 

postoupeny ke konání společného prověřování jiným součástem a naopak některé případy byly 

postoupeny k prověřování na ÚO Most odjinud. Formy páchání této trestné činnosti jsou blíže 

popsány v oddílu majetková kriminalita. 

 

Přehled základních údajů o kriminalitě obsahuje tabulka č. 3. Změny nápadu jednotlivých hlavních 

kategorií znázorňuje tabulka č. 4, graf č. 6 a jejich podíl na celkovém nápadu za rok 2023 graf č. 7. 

 

 

Graf č. 4 Nápad kriminality po měsících 

 

Graf č. 5 Nápad kriminality - 10 let 

 



9 

2022 2023 rozdíl % rozdíl

Kriminalita celkem 2 750 2 718 -32 -1,16

Kriminalita na 10 tisíc obyvatel 257,56 251,40 -6,16 -2,39

Objasn ěno trestných činů 1 557 1 510 -47 -3,02

Stíháno osob 1 463 1 478 15 1,03

Stíháno osob na 10 tisíc obyvatel 137,02 136,71 -0,31 -0,23

Objasn ěno v  % 56,62 55,56 -1,06 -

Zkrácené p řípravné řízení 612 536 -76 -12,42  

Tabulka č. 3 Základní přehled o kriminalitě 

 

2022 2023 rozdíl % rozdíl 2022 2023 rozdíl % rozdíl

Násilná 264 241 -23 -8,71 24,73 22,29 -2,43 -9,85

Mravnostní 63 88 25 39,68 5,90 8,14 2,24 37,95

Majetková 1535 1534 -1 -0,07 143,76 141,88 -1,88 -1,31

Ostatní 398 377 -21 -5,28 37,28 34,87 -2,41 -6,45

Zbývající 340 315 -25 -7,35 31,84 29,14 -2,71 -8,50

Hospodá řská 150 163 13 8,67 14,05 15,08 1,03 7,32

Kriminalita
Registrovaná kriminalita Index kriminality

 

Tabulka č. 4 Přehled hlavních kategorií kriminality 

 

 
Graf č. 6 Nápad hlavních kategorií kriminality 

 



10 

 

Graf č. 7 Podíl hlavních kategorií na celkové kriminalitě - struktura kriminality 

 

Z vyhodnocení dále vyplývá, že nápad kriminality je v okrese Most rozložen nerovnoměrně, kdy na 

Mostecko připadají téměř tři čtvrtiny trestných činů a na Litvínovsko přibližně jedna. Mostecko je 

také zatíženější i z pohledu nápadu jednotlivých hlavních kategorií, blíže viz grafy č. 8 a 9. 

Rozložení meziroční změny ukazují grafy č. 10 a 11.  

 

Graf č. 8 Rozložení celkového nápadu kriminality v okrese Most 

 

Graf č. 9 Rozložení nápadu hlavních kategorií kriminality v okrese Most 



11 

 

Graf č. 10 Rozložení změny nápadu hlavních kategorií kriminality Mostecko 

 

Graf č. 11 Rozložení změny nápadu hlavních kategorií kriminality Litvínovsko 
 

Rozložení nápadu celkové kriminality a jejích hlavních kategorií v teritoriu jednotlivých OOP 

znázorňují grafy č. 12 a 13. Organizačním článkem zatíženým největším celkovým nápadem 

trestných činů i jednotlivých linií již dlouhodobě zůstává OOP Most. Porovnání změn hlavních 

druhů kriminality oproti roku 2022 na teritoriu jednotlivých OOP znázorňuje graf č. 14. 
 

 

Graf č. 12 Rozložení celkového nápadu kriminality na teritoriu jednotlivých OOP 



12 

 

Graf č. 13 Rozložení nápadu hlavních kategorií kriminality na teritoriu jednotlivých OOP 

 

Graf č. 14 Rozložení změny nápadu hlavních kategorií kriminality na teritoriu jednotlivých OOP 

 

Pokud nadále budeme hovořit o škodách, jedná se o újmy majetkové. Oproti roku 2022 celková 

výše škody způsobená kriminalitou narostla o cca 110 %, kdy nárůst zaznamenala zejména 

kriminalita ostatní. V jejím segmentu pak dominovaly požáry, kde 7 případů vygenerovalo škodu 

v celkové výši 103 098 tis. Kč. Větší či menší nárůst však zaznamenaly všechny sledované 



13 

kategorie. Kriminalita mravnostní, z logiky věci, škody fakticky negenerovala. Přehled výše škody 

způsobené kriminalitou a zajištěných hodnot je uveden v tabulce č. 5.  

 

škoda odc. zaj. škoda odc. zaj. škoda odc. zaj.
Násilná 308 222 3 1 059 847 701 751 625 698
Majetková 54 375 23 272 651 68 991 30 374 487 14 615 7 101 -164
Ostatní 2 624 0 0 103 891 0 0 101 267 0 0
Zbývající 9 751 74 16 9 851 27 0 100 -47 -16
Hospodá řská 61 859 4 833 0 87 918 1 222 0 26 059 -3 611 0
Celkem 128 917 28 401 670 271 710 32 469 1 188 142 793 4 068 518
Částky jsou uváděny v tisících Kč

Kriminalita 2022 2023 rozdíl

 

Tabulka č. 5 Meziroční porovnání výše škody způsobené kriminalitou 

 

K přehledu zajištěných hodnot je však nutno upřesnit, že tyto ve výše uvedeném statistickém pojetí 

nekorespondují s pojmem hodnot zajištěných v souvislosti s problematikou potírání výnosů 

z trestné činnosti, která je mnohem širší. Zajišťování majetkových hodnot v souvislosti s trestnou 

činností má několik podob. Může jít o zajištění věcí získaných trestným činem, použitých jako 

nástroj při páchání trestné činnosti či nabytých z prostředků získaných trestnou činností. Rovněž 

jde i o zajištěný majetek pachatele, který může být použit pro uspokojení nároku osoby poškozené 

trestnou činností. Z tohoto pohledu v roce 2023 ÚO Most zajistil majetek v celkové hodnotě              

9 807 tis. Kč. 

 

 

2.1 Zkrácené p řípravné řízení 

 

Dlouhodobě platí, že důsledné využívání institutu zkráceného přípravného řízení (dále jen „ZPŘ“) 

představuje efektivní nástroj pro postihování některých jednodušších forem trestné činnosti. 

Výrazně se zkracuje délka trestního řízení a snižuje administrativní zátěž na straně orgánů činných 

v trestním řízení. Současně se posiluje i praktické přenesení fáze dokazování před soudy a také 

efektivita trestní represe spočívající ve zvýšení bezprostřednosti postihu za spáchaný skutek. To 

platí zejména v případech, kdy je s ohledem na osobu pachatele a d ůkazní stav v ěci možno 

předat zadrženého podezřelého i s návrhem na potrestání vyhotoveným státním zástupcem soudci 

(tzv. „superzkrácené“ přípravné řízení, dále jen „SZPŘ“). Ten pak má možnost ve zjednodušeném 

řízení pachateli buď vzápětí uložit adekvátní trest, nebo na něj v odůvodněných případech uvalit 

vazbu.  

 

V roce 2023 byl institut ZPŘ využit u 536 skutků, což představuje meziroční pokles o 76 (-12,4 %). 

Příčiny lze shledávat částečně v samotném poklesu nápadu kriminality a zejména ve skutečnosti, 



14 

že u řady případů se podaří zjistit pachatele až s časovým odstupem (typickým příkladem jsou 

krádeže v obchodech objasněné na základě kamerových záznamů) a není možno konat ZPŘ. U 

dalších případů pak není možno tento institut využít, neboť pachatel je již aktuálně stíhán pro jinou 

trestnou činnost a jsou dány důvody pro tzv. společné řízení. Z celkového počtu 1 510 skutků 

objasněných v roce 2023 bylo cca 35 % realizováno právě touto formou trestního řízení, což 

představuje meziroční pokles o cca 4 %. V SZPŘ bylo v roce 2023 realizováno celkem 33 případů, 

o 10 více než v roce 2022. 

 

Stejně jako v několika posledních letech byly formou ZPŘ nejčastěji realizovány případy krádeží 

v obchodech, maření výkonu úředního rozhodnutí a ohrožení pod vlivem návykové látky. Rozsah        

a rozložení využívání institutu ZPŘ znázorňují grafy č. 15 a 16. Pro správnou interpretaci je nutno 

zdůraznit, že uváděná data jsou čerpána z IS ESSK, který skutky eviduje podle místa spáchání, 

tedy dle místní příslušnosti jednotlivých OOP. Proto je část případů, které byly realizovány policisty 

dopravního inspektorátu, „skryta“ v celkových počtech za jednotlivá OOP.  
 

 

Graf č. 15 Rozložení využití ZPŘ dle teritoria OOP  
  

 

Graf č. 16 Rozložení využití ZPŘ dle teritoria pověřených obcí 

 



15 

3. Kriminogenní faktory okresu Most 

 

Na úvod je třeba konstatovat, že většina základních kriminogenních faktorů působících na teritoriu 

okresu Most se již dlouhodobě nemění a tyto se vzájemně podmiňují či ovlivňují. Zevrubně byly 

popsány již v našich zprávách za posledních několik let. Proto již v této zprávě budou popsány 

méně detailně. Za zmínku však určitě stojí zhoršení majetkových pom ěrů obyvatelstva  

v důsledku ekonomické situace a také neopatrnost a d ůvěřivost ve vztahu k páchání 

kriminality za využití IT technologií . 

 

Mezi základní kriminogenní faktory patří zejména: 

• nezaměstnanost, 

• nepříznivá sociáln ě-ekonomická struktura obyvatelstva, 

• hustota a struktura osídlení, 

• sociální nap ětí. 

Dalšími pak jsou faktory obecně známé, zejména:  

• nedostate čné zajišt ění vlastního majetku, 

• důvěřivost, 

• lhostejnost, 

• nedostatek odpov ědnosti za vlastní jednání, 

• alkoholismus, 

• abúzus OPL. 

 

Některé další faktory pak nepůsobí trvale, ale projevují se více či méně pravidelně v souvislosti 

s konáním konkrétních událostí, jako například zvýšená koncentrace cizinců při rozsáhlých 

rekonstrukcích průmyslových zařízení, volební kampaně apod. Mimo uvedené je však třeba 

konstatovat, že existují další velmi závažné kriminogenní faktory jako terorismus či problematika 

migrace.  

 

Problematika terorismu se okresu Most v roce 2023 s výjimkou zintenzivnění kontrol židovských 

objektů v rámci reakce na útok Hamásu na stát Izrael ze dne 7. 10. 2023 bezprostředně nijak 

nedotkla. 

 

V průběhu roku 2023 již byla situace na úseku migrace související s válečným konfliktem na 

Ukrajině stabilizovaná. Ve sledovaném období nebyly na Mostecku zjištěny žádné události, které 

by obecně naznačovaly výrazné zhoršení vztahů mezi uprchlíky a občany České republiky, 

popřípadě mezi skupinami migrantů navzájem. Byly zjištěny jen nečetné případy vzájemného 



16 

napadení mezi občany Ukrajiny, nicméně ty byly obvykle motivovány osobními neshodami 

zainteresovaných účastníků, a statisticky nevýznamné množství tr. činů, kdy pachatelem či obětí 

byl uprchlík z Ukrajiny a šlo vesměs o „běžná“ jednání. Zločiny „z nenávisti“ či kořistění na těchto 

osobách nebyly v okrese Most zaznamenány. Na území okresu Most také nedošlo k žádnému 

záchytu běženců ze zemí Blízkého a Středního východu. 

 

 
4. Pachatelé kriminality 

 

Pokud se v této zprávě hovoří o pachateli,  rozumí se jím osoba, jíž bylo policejními orgány 

prokázáno  spáchání trestného činu (zločinu, provinění nebo činu jinak trestného), tedy bylo proti 

ní zahájeno trestní stíhání, bylo jí sděleno podezření ve zkráceném přípravném řízení, či trestní 

řízení bylo odloženo dle ustanovení § 159a odst. 2 nebo 3 tr. řádu, aniž by byl tento úkon změněn 

rozhodnutím státního zástupce. Uvedené zjednodušení platí i pro kategorii stíhaných osob , kdy 

z trestně právního hlediska je zřejmé, že osoba mladší 15 let fakticky stíhána být nemůže, ale pro 

potřeby statistického vykazování se tento pojem běžně užívá . Také recidivisté  nejsou 

klasifikováni dle čistě trestně právního pojetí, ale statistika takto pojmenovává osoby, které již byly 

v minulosti odsouzeny pro trestný čin. Proto je přesnějším pojmem termín opakovan ě trestaná 

osoba . Pro správné porozumění přehledům o stíhaných osobách  a spáchaných skutcích  je 

také třeba zdůraznit, že pouze v ideálním případě se jednoho skutku  dopouští právě jeden 

pachatel . V praxi tomu ale často bývá jinak a osoby se dopouštějí více skutků formou 

spolupachatelství . Pro jeden evidovaný objasněný skutek tak bývá často současně stíháno více 

osob, někdy i z různých kategorií (např. 2 dospělí a 1 mladistvý jako pachatelé vloupání do bytu, 

dospělý muž a dospělá žena jako pachatelé loupeže apod.). Stejně tak se často jedna osoba či 

skupina osob dopustí několika r ůzných skutk ů. Pokud se nadále bude hovořit o počtech 

stíhaných osob, jsou myšleny jedinečné fyzické osoby. Stíhány však mohou být také osoby 

právnické (2 v roce 2023), ale tyto případy pro nízkou četnost nebudeme v následujících 

přehledech dále uvádět. 

 

V roce 2023 bylo stíháno 1 478 fyzických osob, to je o 15 více (1 %) než v roce předchozím. Tento 

nepatrný rozdíl je zřejmě primárně důsledkem stabilizace nápadu kriminality. Největší nárůst byl 

zaznamenán v kategorii mladistvých (35,6 %), kteří byli stíháni zejména pro kriminalitu mravnostní 

(20, z toho 14 pro pohlavní zneužívání), majetkovou (19) a násilnou (16). U pohlavního zneužívání 

se obvykle jednalo o oboustranně chtěný pohlavní styk mladistvého s nezletilou. Statisticky 

významnější nárůst pak zaznamenala ještě kategorie opakovaně stíhaných, kteří byli stejně jako 

v minulých letech stíháni nejčastěji pro kriminalitu majetkovou (412). Ostatní kategorie pak 

relativně stagnovaly. Nezletilí (+1 tj. 2,3 %) byli stíháni zejména pro kriminalitu ostatní (15)                     



17 

a násilnou (13, z toho 6 pro vydírání, 5 pro loupeže a 3 pro ublížení na zdraví), na čemž se 

podílely zejména případy šikany mezi dětmi. V kategorii žen došlo k poklesu o 2 osoby. Ženy byly 

stíhány nejčastěji pro kriminalitu majetkovou (83, z toho 50 pro krádeže prosté). Přehled                         

o vybraných kategoriích stíhaných osob je uveden v tabulce č. 6. 

 

Také z analýzy počtu skutků spáchaných jednotlivými kategoriemi osob  vyplývá, že i zde došlo 

k meziročnímu nárůstu u mladistvých a opakovaně trestaných osob. Pachatelé ve sledovaném 

období spáchali 101 skutků pod vlivem alkoholu, tj. o 4 více než v roce 2022. Pod vlivem jiné látky 

bylo spácháno 142 skutků, meziročně o 4 méně. Ovlivnění alkoholem bylo nejčastější u ohrožení 

pod vlivem návykové látky (37) a u dopravních nehod spáchaných z nedbalosti (22). Vliv OPL byl 

nejčastější u ohrožení pod vlivem návykové látky (56) a maření výkonu úředního rozhodnutí (43). 

Podíly sledovaných kategorií pachatelů jsou uvedeny v tabulce č. 7. 

 

2022 2023 počet % 2022 2023 rozdíl
celkem 1 463 1 478 15 1,0
opakovan ě trestaní 806 837 31 3,8 44,7 56,6 12,0
nezletilci (1-14 let) 43 44 1 2,3 5,6 3,0 -2,7
mladiství (15-17 let) 45 61 16 35,6 3,5 4,1 0,6
plnoletí (18+) 1 375 1 373 -2 -0,1 90,9 92,9 2,0
ženy 237 235 -2 -0,8 16,7 15,9 -0,8
prvopachatelé 657 641 -16 -2,4 55,3 43,4 -12,0

Stíháno osob
v roce rozdíl podíl kategorií osob %

 

Tabulka č. 6 Porovnání počtu stíhaných osob podle sledovaných kategorií 

 

Skutky spáchali
2022 2023 počet % 2022 2023 rozdíl

celkem 1 557 1 510 -47 -3,0
opakovan ě trestaní 935 964 29 3,1 51,2 63,8 12,7
nezletilci (1-14 let) 35 34 -1 -2,9 3,4 2,3 -1,2
mladiství (15-17 let) 44 65 21 47,7 2,7 4,3 1,6
prvopachatelé 622 546 -76 -12,2 48,8 36,2 -12,7
spácháno pod vlivem 243 243 0 0,0 19,2 16,1 -3,1
alkohol 97 101 4 4,1 6,5 6,7 0,1
jiná látka 146 142 -4 -2,7 12,7 9,4 -3,3

v roce rozdíl podíl kategorií osob %

 
Tabulka č. 7 Porovnání počtu skutků spáchaných sledovanými kategoriemi osob 

 
 



18 

5. Oběti kriminality 
 

Pokud se budeme nadále zmiňovat o obětech, nejde v žádném případě o souvislost s pojmem 

oběti dle zákona č. 45/2013 Sb., o obětech trestných činů, který tuto kategorii definuje značně 

extenzivně. De facto se tedy jedná o osoby, na nichž byl spáchán některý z trestných činů určitého 

druhu. Případné další informace k obětem trestných činů budou uvedeny v následujících oddílech 

věnovaných jednotlivým liniím kriminality.  

 

 

6. Přestupky 

 
Přestupkové řízení je výhradní záležitostí policie uniformované, tedy u ÚO Most služby pořádkové 

a služby dopravní policie. Policisté služby pořádkové policie v roce 2023 evidovali celkem 10 451 

přestupků, tj. o 219 více než v roce 2022. Porovnání nápadu těchto přestupků a jeho rozložení 

v rámci okresu blíže uvádí tabulka č. 8.  

 

Most Obrnice
Most 

Zahradní
OHS 
Most

Litvínov
Litvínov          

Hamr
Mostecko Litvínovsko Celkem

2022 1 645 340 685 3 658 2 944 960 6 328 3 904 10 232
2023 1 374 662 607 3 966 2 866 976 6 609 3 842 10 451
Rozdíl -271 322 -78 308 -78 16 281 -62 219
Rozdíl v % -16,47 94,71 -11,39 8,42 -2,65 1,67 4,44 -1,59 2,14
Včetně přestupků řešených příkazem na místě  

 Tabulka č. 8 Nápad přestupků v okrese Most (Služba pořádkové policie) 

 

Počet majetkových přestupků dosáhl 2 072 skutků, tj. o 48 více než v roce 2022. Porovnání 

nápadu majetkových přestupků a jeho rozložení v rámci okresu uvádí tabulka č. 9. Přehled            

o přestupcích řešených službou dopravní police je uveden v oddílu Bezpečnost silničního provozu, 

přestupky na úseku OPL zmiňuje též oddíl Drogová kriminalita. 

 

Majetek Most Obrnice
Most 

Zahradní
OHS 
Most

Litvínov
Litvínov 

Hamr
Mostecko Litvínovsko Celkem

2022 780 82 316 335 385 126 1 513 511 2 024
2023 717 64 338 368 459 126 1 487 585 2 072
Rozdíl -63 -18 22 33 74 0 -26 74 48
Rozdíl v % -8,08 -21,95 6,96 9,85 19,22 0,00 -1,72 14,48 2,37
Včetně přestupků řešených příkazem na místě  

Tabulka č. 9 Nápad majetkových přestupků v okrese Most (Služba pořádkové policie) 

 



19 

V příkazním řízení bylo ve sledovaném období řešeno příslušníky služby pořádkové policie 5 598 

přestupků (5 021 v roce 2022), z toho v dopravě 5 071 (4 439 v roce 2022), v celkové částce 1 212 

tis. Kč a ve veřejném pořádku 527 (582 v roce 2022) v celkové částce 158 tis. Kč. Další řada 

přestupků pak byla řešena tzv. domluvou, kdy šlo většinou o méně závažné případy, kdy 

přestupce spolupracoval a neprodleně protiprávní stav odstranil. Typickým příkladem byly případy 

rušení nočního klidu hlasitou hudbou v rámci rodinných „oslav“, kdy uživatel bytu na výzvu policistů 

hlasitost produkce snížil. 

 

Územní odbor Most si již dlouhodobě drží přední místo v rámci Ústeckého kraje v počtu přestupků 

řešených v příkazním řízení. Míru úsilí zdejších policistů o maximální možné postihování 

narušování veřejného pořádku velmi zřetelně dokumentuje graf č. 17. 

 

 

Graf č. 17 Podíl územních odborů na řešení přestupků proti veřejnému pořádku v příkazním řízení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

Vysvětlivky k následujícím tabulkám popisujícím nápad je dnotlivých linií kriminality: 

 
TSK   takticky sledovaná kriminalita (ve sloupci je uveden číselný kód) 
 
Zelený text   podskupina příslušné linie registrované kriminality 
 
Červený text    linie registrované kriminality 
 
Podíl L   podíl trestného činu nebo podskupiny na linii registrované kriminality  
 
Podíl C  podíl trestného činu, podskupiny či linie registrované kriminality na celkové 

registrované kriminalitě 
 
Podbarvený text trestný čin mající v roce 2023 významný podíl (≥15 %) na nápadu příslušné 

linie registrované kriminality (např. majetkové, násilné apod.)  
 
Poznámka:  pro zpřehlednění jsou v tabulkách uváděny pouze ty trestné činy, jejichž 

nápad byl alespoň v jednom z porovnávaných období nenulový 
 

 

 
 
7. Majetková kriminalita 

 

 

Tabulka č. 10 Přehled majetkové kriminality 



21 

 

Graf č. 18 Paretův diagram registrované majetkové kriminality za rok 20223  

 

Jedná se dlouhodobě o nejčetnější linii, která v roce 2023 představovala cca 56 % z celkového 

nápadu kriminality na území okresu. Meziročně nápad majetkové kriminality de facto stagnoval, 

kdy napadlo pouze o 1 skutek méně a rovněž objasněnost zůstala na úrovni roku 2022. Podrobný 

přehled změn v nápadu majetkové kriminality a jejích vybraných kategorií přináší tabulka č. 10. 

Graf č. 18 pak znázorňuje Paretův diagram, ze kterého je patrné, jak byly jednotlivé druhy 

majetkové kriminality v roce 2023 zastoupeny co do četnosti. 

 

Ani kriminogenní faktory se zásadněji nemění. Dlouhodobě platí, že v řadě případů poškození 

sami svým jednáním vyvolali stav, který spáchání skutku přinejmenším značně usnadnil.  

 

Zatímco formy a způsoby páchání u krádeží vloupáním a krádeží prostých zůstaly relativně 

neměnné, podvody a neoprávněná opatření, padělání a pozměňování platebního prostředku se 

zásadní měrou přesunuly do virtuálního prostředí internetu. Dříve běžné podvody na úseku 

nedodání zaplaceného zboží a služeb sice zcela nevymizely, ale výrazně se rozmnožily případy, 

kdy si pachatelé dokázali prostřednictvím phishingových útoků zjednat přístup k internetovému 

bankovnictví oběti, získali vzdálený přístup k jejímu počítači nebo telefonu či vylákali kompletní 

informace o její platební kartě, a následně jí doslova vysáli bankovní konto. Škody pak šly obvykle 

do desítek až stovek tisíc. Napadený účet byl někdy navíc zneužit i k tzv. „praní špinavých peněz“. 

U podvodů za využívání tzv. „sociálního inženýrství“ se pachatelé obvykle vydávali za bankéře či 

policisty, navázali kontakt s obětí, přesvědčili ji, že její konto je v ohrožení a že je ohrožuje nějaký 

zaměstnanec banky. Pod záminkou záchrany peněz či pomoci policii s usvědčením pachatele 

přesvědčili oběť, že musí veškerou hotovost vybrat a vložit do „bitcoinmatu“ nebo převést na jiné 

účty. Nebyly výjimkou ani případy, že si oběť z popudu pachatele ještě v bance vzala na tuto 

transakci mimo vlastních peněz dokonce úvěr. Po převedení finančních prostředků na kryptoměnu 



22 

následně získali od oběti přístupové kódy a prostředky zcizili. Neposledním způsobem manipulace 

obětí bylo podvodné vylákání finančních prostředků pod legendou získání dědictví či pomoci 

vojákovi nebo lékaři v misi na Blízkém východě, kdy škody šly do statisíců až milionů korun. Ať už 

však zcizené peníze zmizí v „bitcoinmatu“ nebo odejdou na bankovní účty, zejména zahraniční, je 

možnost jejich zajištění a vrácení oběti policií v naprosté většině případů problematická až 

nemožná, což platí i pro následné objasňování této trestné činnosti. V roce 2023 se také výrazněji 

rozšířily podvody, kdy pachatel z poškozeného vylákal peníze na základě podvodné internetové 

reklamy na „výhodné zhodnocení finančních prostředků“, byť již ze samotné nabídky až 

stoprocentního zúročení vkladů bylo zřejmé, že propagované transakce jsou naprosto nereálné.            

O finanční prostředky pak přišli nejen ti, kteří chtěli zhodnotit své dlouholeté úspory, ale často také 

zoufalí lidé, kteří chtěli touto cestou vyřešit svou špatnou životní situaci a na podvodnou investici si 

dokonce vzali úvěr. 

 

Přesněji stanovit míru latence majetkové kriminality není snadné. Lze ji zřejmě připsat zejména 

případům, které nebyly z nějakého důvodu (např. stud, neochota se zúčastnit příslušných 

administrativních úkonů, blízký příbuzenský vztah oběti a pachatele apod.) policii vůbec nahlášeny. 

Hrubý odhad může činit cca 5 - 10 % a jde přitom o kriminalitu převážně bagatelní. 

 

Ve vztahu k celkové výši škody způsobené kriminalitou v roce 2023 pak majetková generovala              

68 991 tis. Kč (meziročně +14 615 tis. Kč), což představuje nárůst o cca  27 %. V průměru na         

1 krádež připadla průměrná škoda způsobená odcizením ve výši cca 26 tis. Kč. Tato hodnota je 

s ohledem na skutečnost, že v převážné většině krádeží jde o skutky bagatelní, relativně vysoká. 

Příčinou je menší skupina případů, kdy škoda přesáhla částku 100 tis. Kč. U škod způsobených 

krádežemi je také třeba uvést, že zisk pachatele byl někdy zcela minimální, ale celková škoda 

způsobená skutkem velmi vysoká. Šlo zejména o krádeže součástek z barevných kovů 

z elektrozařízení, strojů a rozvodů. 

 

Stejně jako v minulých letech se na majetkové kriminalitě poměrně výrazně podílel trestný čin 

poškozování cizí věci. V roce 2022 to bylo 101 skutků, což představuje 6,6 % nápadu této linie 

kriminality, a celková jím způsobená škoda dosáhla cca 4 265 tis. Kč. To vše navíc přes 

skutečnost, že do této kategorie se statisticky nezapočítávají sprejerství a požáry. Motivem 

pachatelů bylo obvykle vandalství nebo msta v rámci osobních či obchodních sporů, projevující se 

zejména poškozováním motorových vozidel či skleněných výplní oken a výloh. Stejně jako 

v minulých letech někdy poškozený pravděpodobně tušil, kdo a proč mu škodu způsobil, ale policii 

to z nějakého osobního důvodu zamlčel. 

 



23 

Pachatelé majetkové kriminality páchané na území okresu Most pocházejí především z řad osob 

finančně nedostatečně zajištěných, osob závislých na OPL či hracích automatech, osob s nižším 

stupněm vzdělání a nízkým sociálním statusem, které často obývají sociálně vyloučené lokality. 

Typickým znakem zůstává recidiva (opakovaně trestané osoby představovaly cca 80 % všech 

osob stíhaných pro tento druh trestné činnosti). 

 

Předmětem zájmu pachatelů dlouhodobě zůstávají především peníze a další předměty, které lze 

relativně snadno získat a následně zpeněžit (zejména mobilní telefony a další spotřební 

elektronika, součástky motorových vozidel, šperky, elektrické nářadí, jízdní kola, barevné kovy, 

pohonné hmoty, apod.). Policisté se také stejně jako v minulých letech v rámci své činnosti 

zaměřovali na pátrání po odcizených věcech, a to zejména formou kontrol v zastavárnách 

a bazarech, cílených pátracích akcí, kontrolou věcí převážených v motorových vozidlech apod. 

 

Stejně jako v minulých letech  byla realizována řada opatření zaměřených na potírání majetkové 

kriminality a významným činitelem při této činnosti také zůstala spolupráce se strážníky Městské 

policie měst Mostu, Litvínova a Obecní policie Bečov.  

 

I v roce 2023 byla realizována řada případů závažné či sériové majetkové trestné činnosti. Jako 

příklad můžeme uvést realizaci:   

• série 9 případů vloupání do bytových komor, nebytových prostor a sklepů spáchaných 

obviněným v době od října 2022 do ledna 2023 v Mostě, Bílině a Obrnicích s celkovou 

škodou 139 tis. Kč, obviněný stíhán vazebně, 

• série 9 případů vloupání do různých objektů (kancelář, rodinné domy, sklep, rekreační 

chata, zahradní domek) spáchaných obviněným dílem samostatně a dílem ve 

spolupachatelství s dalšími osobami na Litvínovsku v době od  24. 11. do 24. 12. 2022             

s celkovou škodou 372 tis. Kč, hlavní pachatel  stíhán vazebně pro jinou tr. činnost, 

• rozsáhlé série 27 případů majetkové trestné činnosti spáchané obviněným dílem 

samostatně dílem ve spolupachatelství s dalšími osobami v Mostě v období od 18. 12. 

2022 do 28. 03. 2023 se škodou 794 tis Kč, hlavní pachatel stíhán vazebně pro jinou 

trestnou činnost,  

• vloupání do rodinného domu v Lomu - Loučné ze dne 13. 2. 2023, se škodou 109 tis. Kč, 

• série 5 vloupání do bytů, vozidel a provozovny spáchaných v Mostě (4) a Litvínově (1), 

kterých se dopustil obviněný v době od února do dubna 2023 s celkovou škodou 373 tis. 

Kč, 

• série vloupání do 5 provozoven spáchaných skupinou pachatelů v Mostě v době od května 

do července 2023 s celkovou škodou 192 tis. Kč, hlavní pachatel stíhán vazebně, 



24 

• série 6 vloupání (3 x restaurace, 2 x OA, 1 x kancelářský objekt) spáchaných skupinou 

pachatelů v Mostě v době od května do července 2023 s celkovou škodou 269 tis. Kč, 

hlavní pachatel stíhán vazebně pro jinou tr. činnost, 

• rozsáhlé krádeže, kdy obviněná v přesně nezjištěné době, nejpozději od 23. 3. 2021 do 21. 

3. 2023 v Mostě, odcizila v objektu společnosti RICO Most z výrobní haly bez užití násilí 

doplňky pro plastikové modely v hodnotě 683 tis. Kč, 

• série 5 případů vloupání do motorových vozidel spáchaných v Mostě v období od 1. 8. do 

28. 9. 2023 s celkovou škodou 71 tis. Kč, 

• série majetkové trestné činnosti (5 x vloupání /vozidlo, byty, provozovny/ a 4 krádeží                   

v obchodech), kterých se dopustil obviněný v době od 16. 08. 2023 do 23. 10. 2023 na 

různých místech v Mostě s celkovou škodou 195 tis. Kč, obviněný stíhán vazebně, 

• série 10 případů protiprávních jednání (krádeže, poškození cizí věci, neoprávněné opatření, 

padělání a pozměnění platebního prostředku a porušování domovní svobody) spáchaných 

dílem samostatně a dílem v různých kombinacích osob skupinou 5 obviněných v době od 

6. 5. do 1. 10. 2023 na různých místech v Mostě s celkovou škodou 1 111 tis. Kč, tři                   

z pachatelů stíháni vazebně pro jinou trestnou činnost, 

• série 4 případů vloupání do vozidel, kterých se dopustil obviněný v Mostě v období od 08. 

07. 2023 do 23. 09. 2023 s celkovou škodou 41 tis Kč, obviněný umístěn do VTOS pro 

jinou trestnou činnost, 

• série 5 případů vloupání do bytových komor spáchaných v době od 12. 11. do 12. 12. 2023 

v Mostě s celkovou škodou 47 tis. Kč obviněný stíhán vazebně.   

 

 

8. Násilná kriminalita 

 
 

Tabulka č. 11 Přehled násilné kriminality 



25 

 

Graf č. 19 Paretův diagram registrované násilné kriminality za rok 2023 

 

Do násilné kriminality jsou řazeny trestné činy s nejzávažnějšími důsledky pro život osob, tedy 

vraždy. Dále pak závažné skutky jako loupeže, vydírání, únosy, ublížení na zdraví, týrání svěřené 

osoby apod. Meziročně došlo u násilné kriminality k  poklesu o 23 případů (-8,7 %). Objasněnost 

se při tom téměř nezměnila a i v roce 2023 dosáhla cca 76 %, což je vynikající výsledek jak 

v rámci Ústeckého kraje, tak i celé republiky. Kromě změny celkového nápadu násilné kriminality 

lze najít dílčí změny také v četnosti u jednotlivých kategorií. V roce 2023 bylo na území okresu 

registrováno 5 vražd (včetně pokusů) tj. meziročně o 3 více, tyto případy nám však s ohledem na 

věcnou příslušnost nepřísluší komentovat. Počet loupeží naopak poklesl o 16 (-29,1 %). Obdobně 

jako v minulých letech byla po linii násilné kriminality prověřována řada případů, kdy si „poškozený“ 

událost buď zcela vymyslel, nebo bylo zjištěno, že jde jen o krádež na osobě či dokonce 

přestupek. Všechna oznámení však byla od počátku prověřována se stejnou důsledností. Za 

zmínku také stojí nárůst počtu úmyslných ublížení na zdraví o 11 (21,6 %) a pokles u případů 

porušování domovní svobody o 24 (33,3 %). 

 

Podrobný přehled změn v nápadu násilné kriminality a jejích vybraných kategorií lze nalézt 

v tabulce č. 11. Graf č. 189 pak znázorňuje Paretův diagram, který představuje, jak byly jednotlivé 

druhy násilné kriminality v roce 2023 zastoupeny co do četnosti. 

 

Máme-li odhadnout míru latence násilné kriminality, může se tato pohybovat okolo cca 10 %. Lze ji 

předpokládat zejména u skutků páchaných mezi členy domácností nebo v uzavřených komunitách. 

O takových případech se policie obvykle dozvídá od lékařského personálu, všímavých sousedů či 

pedagogů v případě násilí páchaného na dětech a v poslední době také často z informací, které 

oběti sdílejí na sociálních sítích. 

 



26 

Typickým pachatelem násilné kriminality je muž mladší věkové kategorie základního vzdělání 

nižšího sociálně ekonomického statusu se sklonem k agresivitě a často též k požívání alkoholu či 

drog. Stíháno pro násilnou kriminalitu bylo ale také 20 žen. Podíl opakovaně stíhaných osob                    

u násilné trestné činnosti činil cca 48 %.  

 

Předmětem zájmu pachatelů u loupeží byly v převážné většině peníze, mobilní telefony a příruční 

zavazadla. Násilné trestné činnosti se pachatelé dopouštěli zpravidla ve večerních a nočních 

hodinách. Typickým místem páchání byla místa veřejnosti přístupná (ulice, parky) a v menší míře 

restaurace, herny, diskotéky a jejich okolí. K řadě útoků také došlo v domácnostech, kdy 

pachatelem a obětí byli bývalí či současní partneři. Takováto napadení pak v některých případech 

vykazovala znaky domácího násilí či týrání. V souvislosti s domácím násilím uplatnili v roce 2023 

policisté ÚO Most institut vykázání dle § 44 a násl. z. č. 273/2002 Sb., o Policii České republiky, ve 

29 případech, tedy o 1 méně než v roce 2022. 

 

Stejně jako v letech  minulých se i v roce 2023 podařilo realizovat řadu závažných událostí, které 

dokumentovaly trend zvyšování agresivity pachatelů. Jako příklad lze uvést následující případy: 

• Pokus těžkého ublížení na zdraví kdy obviněný dne 13. 11. 2023 okolo 23.30 h v Mostě, ul. 

Hutnická v bytě ve 4. patře, bezdůvodně fyzicky napadl poškozeného, a to v době, kdy 

spolu seděli na pohovce v obývacím pokoji a poškozený se jej snažil uklidnit kvůli rozrušení 

a pláči ohledně rozchodu s manželkou, tak, že nečekaně a mlčky bodl kuchyňským nožem 

s délkou čepele 15 cm do břicha. Poškozený následně vyšel z bytu a u sousedů v domě si 

nechal přivolat pomoc. Po příjezdu rychlá zdravotnická služba převezla poškozeného do 

Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, kde se podrobil operativnímu zákroku, odkud 

byl ve stabilním stavu následně přemístěn do Nemocnice v Mostě, kde byl hospitalizován. 

S ohledem na způsob a předmět útoku jen shodou okolností nedošlo k životu ohrožujícímu 

poranění, kdy mohl být ze strany obviněného při útoku bodným nástrojem do oblasti břišní 

dutiny zasažen životně důležitý orgán. Obviněný měl tak v úmyslu jinému způsobit těžkou 

újmu na zdraví, k čemuž v daném případě jen shodou okolností nedošlo. 

• Pokus těžkého ublížení na zdraví kdy obviněný dne 18. 11. 2023 v čase kolem 15.30 hodin 

v Mostě, ul. Komořanská, v prostoru přízemí domu, během slovní rozepře s poškozeným 

vzal do pravé ruky vystřelovací nůž s rozevřeným ostřím dlouhým 10 cm, kterým bodnul 

poškozeného do krku, čímž poškozenému způsobil bodné poranění zasahující do měkkých 

tkání. To si vyžádalo lékařské ošetření s následnou hospitalizací v nemocnici Most. Svým 

úmyslným jednáním tak užil násilí s cílem způsobit těžkou újmu na zdraví, přičemž jen 

shodou okolností a zejména díky aktivní obraně poškozeného nedošlo ke způsobení 

vážnější poruchy zdraví, která bezprostředně hrozila. 



27 

• Nebezpečné vyhrožování, vydírání a ublížení na zdraví ve stádiu pokusu, kdy dne 17. 9. 

2023 v Mostě, tř. Budovatelů, v bytě v 5. patře, kde probíhala oslava narozenin jeho 

nevlastní sestry, došlo ke slovní rozepři mezi obviněným a poškozenou, kdy tuto slovně 

hrubě urážel a poté z bytu odešel. Okolo 20.00 hodin se vrátil a směrem k poškozené 

pronesl, ať nevychází z bytu nebo ji zabije nebo že ji zadusí krysou, kterou měla mít údajně 

doma. Toto se opakovalo i v dalších případech během večera. Následně poškozené poté, 

co chtěla byt opustit, vyhrožoval, ať se vrátí, jinak ji zabije. Když nastupoval do výtahu, tak 

chtěla poškozená nastoupit s ním, neboť chtěla varovat rodinu, ale obviněný ji z výtahu 

vykopl. Následně se opět dostal do bytu, kde poškozené znovu vyhrožoval, a poté z bytu 

odešel. Následně se vrátil a vstoupil do prostoru kuchyně, kde zakřičel: „Já jsem schopnej 

dneska do ní píchnout nůž", načež byt opustil. Po krátké době opětovně vstoupil do bytu 

tak, že rozrazil vstupní dveře, kdy po vstupu šel přímo k poškozené, kterou chytl za nohu, 

za kterou ji stáhl z postele na zem a poté ji chytl za vlasy stažené do culíku a táhl ji po 

zemi, přičemž se poškozená snažila chytat všeho možného, aby ji neodtáhl ven. Obviněný 

reagoval tím, že poškozenou zvedal za hlavu, a hlavou opakovaně mlátil o topení, kopal ji 

do zad a žeber. Poté co se poškozené podařilo vymanit se ze sevření, tak ji opětovně chytil 

a dále ji fyzicky napadal, kdy během útoku poškozená začala krvácet z prstu levé horní 

končetiny, v důsledku čehož se obviněný lekl a z místa utekl. Poškozená utrpěla poranění 

vlasové části hlavy a otevřenou řeznou ránu na článku III. prstu ruky, což si vyžádalo 

lékařské ošetření. Obviněný tedy svým úmyslným jednáním jiného pod pohrůžkou násilí 

nutil, aby něco konal, vyhrožoval jinému usmrcením, takovým způsobem, že to mohlo 

vzbudit důvodnou obavu a dále se dopustil jednání, které bezprostředně směřovalo k tomu, 

že jinému úmyslně ublíží na zdraví, jehož se dopustil v úmyslu trestný čin spáchat. 

Obviněný stíhán vazebně. 

• Medializovaný případ usmrcení nezletilého chlapce dne 27. 5. 2023 v Mostě nám 

s ohledem na věcnou příslušnost nepřísluší blíže komentovat. 

• Případ loupeže a porušování domovní svobody kdy obviněný dne 22. 7. 2023 okolo 16.00 

hodin v Litvínově-Janově, ul. Holešická, vešel nejprve se souhlasem své matky do jejího 

bytu v 6. patře, kde ji následně slovně napadl a požadoval od ní vydání peněz se slovy: 

„Dej sem peníze, nebo tě zabiju!", což z vedlejšího pokoje zaslechl její druh, který přiběhl 

do kuchyně. Když se druh své družky zastal, začal oběma vyhrožovat, že je zabije, 

rozeběhl se proti poškozenému, chytil jej za oděv a začal se s ním postrkovat, kdy se 

poškozený snažil obviněného uklidnit a držel jej za ruce v sevření, aby nemohl útočit, 

přičemž jej obviněný kousnul do vlasové části hlavy nad oblast čela. Poškozený povolil 

sevření, obviněný svoji matku odstrčil, až upadla na zem a vběhl do kuchyně, kde si vzal do 

každé ruky jeden kuchyňský nůž s délkami čepele 19 cm a 20 cm, s uvedenými noži začal 

mávat před obličejem poškozeného a vyhrožovat, že všechno rozbije a že je zabije. 



28 

Poškozený vběhl na chodbu bytu, kde si vzal do ruky dřevěnou nohu od židle, kterou udeřil 

obviněného přes ruku a jeden nůž mu z ní vyrazil. Protože obviněný dále šermoval druhým 

nožem, poškozená vzala do ruky koš s prádlem a vyrazila svému synovi z ruky i druhý nůž. 

Obviněný se stále snažil útočit na poškozeného holýma rukama, vzájemně se přetahovali   

a poškozená se obviněného snažila vystrčit z bytu a uzavřít za ním dveře. Obviněný se 

však vysmekl, rozeběhl se ke kuchyňským dveřím a rukou pěstí do jednoho z křídel dveří 

se skleněnou výplní, udeřil, až se sklo rozbilo a obviněný si způsobil řezná poranění. 

Poškozená svého syna opakovaně přemlouvala, aby opustil byt, což odmítal s tím, že byt 

opustí, až mu dají peníze, jinak z bytu neodejde. Vytlačila jej do chodby bytu, ale on svoji 

matku stále tahal a opakoval, že chce peníze, vyhrožoval, že všechno rozseká, že je zabije. 

Odmítal odejít a po matce začal schválně stříkat svoji krev, kdy jí vyhrožoval tím, aby 

chcípla, že má žloutenku. Poškozená se snažila ze svého mobilního telefonu zavolat policii, 

v čemž se jí obviněný snažil zabránit, strkal do ní, vykopl jí z ruky mobilní telefon, a když 

upadla, uchopil ji za vlasy, za které ji tahal, znovu ji fyzicky napadal, vyhrožoval jí smrtí       

a požadoval vydání peněz. Na základě hluku v bytě přiběhla ze spodního patra přítelkyně 

staršího syna poškozené, které se podařilo obviněného dostat od vstupních dveří z bytu 

ven na chodbu, kdy poškozená dveře rychle uzamkla a přivolala Policii ČR. K odcizení 

peněz nedošlo.  

• Případ nebezpečného vyhrožování a ublížení na zdraví, kdy obviněný dne 25. 06. 2023 

kolem 00.15 hodin v Mostě, ul. U Věžových domů, v prostoru společného bytu, po příchodu 

domů, fyzicky napadl svoji partnerku, a to tak, že nejprve v části ložnice ji opakovaně udeřil 

pravou rukou do obličeje a následně ji chytl za vlasy, stáhl k zemi a kousl ji do zadní části 

krku a při tom na poškozenou křičel, že ji zabije. Poté v chodbě bytu strhl ze zdi dřevěnou 

garnyž o průměru 3 cm a délce přesahující 1 metr, se kterou poškozenou opakovaně udeřil 

do hlavy, do těla, zejména pak do oblasti pravého boku, pravé nohy, čemuž se poškozená 

bránila rukama, přičemž ji takto udeřil i do pravé ruky. Ve chvíli, kdy se poškozené povedlo 

utéci z ložnice do kuchyně, doběhl ji a opakovaně ji udeřil stejným způsobem do různých 

částí těla, následně ji chytl za vlasy a přitáhl ji ke sporáku, přičemž zapálil hořák a sdělil jí, 

že ji podpálí. Poškozená se bránila rukama a vysmekla se ze sevření, načež ji obviněný 

kousnul do pravé ruky, stiskem zubů držel a současně házel kuchyňským nádobím a jiným 

příslušenstvím bytu. Poškozená se snažila dostat ze stisku zubů, oba se přetahovali, až 

upadli na konferenční stolek v obývacím pokoji, načež se poškozená díky aktivně obraně 

dostala ze sevření a utekla z bytu.  

• Případ nebezpečného vyhrožování, výtržnictví a ublížení na zdraví, kdy obviněný dne 25. 

06. 2023 kolem 22.00 hodin v Mostě, tř. Budovatelů na ulici před vchodem domu čp. 2360 

po předchozí slovní rozepři se svou matkou (poškozenou), která seděla na židli před 

domem na trávě, zvedl nad hlavu ruku, ve které držel nůž s délkou čepele 11,5 cm, došel 



29 

až k ní na vzdálenost několika centimetrů a křičel na ni, že ji zabije, načež svědkyně 

zakřičela: „Pozor, má nůž!". Následně ruku s nožem napřáhl v úmyslu vést úder proti 

poškozené směrem na oblast hlavy. V té chvíli se do incidentu vložil jiný muž, který ho 

odstrčil. Obviněný se k němu ihned otočil a začal se k němu přibližovat, nůž držel v úrovni 

svých žeber a při tom směrem k němu začal čelně bodat a křičel na něho, že ho taky 

zabije. Muž reagoval tak, že zvedl židli, na které předtím seděl, a touto se začal bránit, aby 

útokům zamezil a několik čelních úderů nožem úspěšně vykryl. Jelikož se obviněný nemohl 

přes židli k tomuto dostat, změnil způsob útoku a vedl údery nožem ze strany na stranu, 

přičemž mu způsobil poranění v oblasti horní končetiny. U obviněného byl následně 

realizován příkaz k dodání do výkonu trestu odnětí svobody vydaný soudem pro jinou 

předchozí trestnou činnost. 

 

 

9. Mravnostní kriminalita 

 

 

Tabulka č. 12 Přehled mravnostní kriminality 

 

Graf č. 20 Paretův diagram registrované mravnostní kriminality za rok 2023 

 



30 

Mravnostní kriminalita představuje nepočetnou specifickou skupinu trestných činů, která se 

v celkovém množství registrovaných skutků poněkud ztrácí. Celkem bylo v roce 2023 registrováno 

88 případů. Meziroční nárůst tak činí 25 skutků, a mravnostní kriminalita tak narostla mezi hlavními 

druhy kriminality nejvíce. Bližší přehled uvádí tabulka č. 12, podíl jednotlivých druhů mravnostní 

kriminality je znázorněn v Paretově diagramu, viz graf č. 20. Přestože dlouhodobě co do rozsahu 

nápadu nepatří z hlediska bezpečnostní situace mravnostní kriminalita k rizikovým faktorům, jedná 

se o velmi závažnou trestnou činnost s dalekosáhlými následky, zejména jsou-li oběťmi děti, jde                     

o sériovou trestnou činnost, případně o projevy specifických sexuálních deviací.  

    

I zde lze míru latence stanovit jen velmi obtížně a s  ohledem na nízkou četnost skutků spadajících 

do této skupiny ji ani nelze objektivně vyjádřit v procentech. Tento jev můžeme očekávat zejména 

v případech, kdy dochází k pohlavnímu zneužívání či sexuálnímu násilí v domácnosti mezi 

rodinnými příslušníky či partnery nebo v uzavřené komunitě. V některých případech je důvodem 

neoznámení trestného činu stud a obava ze sekundární viktimizace. V roce 2023 78 % osob 

stíhaných pro tento druh kriminality tvořili muži a naopak oběťmi byly obvykle ženy. Zajímavým 

jevem byl fakt, že u některých případů pohlavního zneužívání poškozené dívky mladší 15 let 

odmítaly při objasňování spolupracovat nejen s policejními orgány, ale dokonce i s vlastními rodiči. 

Specifickým prostředím pro páchání mravnostní kriminality pak představuje prostředí internetu, 

zejména sociální sítě.  

 

Obdobně jako u loupeží se kriminalisté často museli zabývat případy, u kterých nakonec zjistili, že 

poškozená si celou věc vymyslela nebo se jednalo jen o přestupek. I zde tak platí, že došlo ke 

značnému mrhání silami a prostředky na úkor jiných policejních činností. Motivem takového 

jednání oznamovatelů obvykle bývá pomsta, obava z provalení nevěry často spojené s nechtěnou 

graviditou, nebo nezaplacení za sexuální služby. Nejsou ojedinělé ani případy, kdy se 

„poškozená“, v úmyslu se zviditelnit, přímo ve svém okolí či na sociálních sítích pochlubí, že byla 

obětí sexuálního násilí, čímž spustí doslova lavinu dezinformací. Následně se důsledným 

prověřením obvykle spáchání předmětného jednání jednoznačně vyloučí. Žádný případ však nelze 

podcenit, neboť pouhá nepřesná či nevhodná medializace takové události může vyvolat intenzivní 

pocit ohrožení u veřejnosti. 

 

I v roce 2023 řešili policisté některé závažné případy mravnostní kriminality, s ohledem na jejich 

citlivost je však nebudeme blíže specifikovat. 

 

 



31 

10. Hospodá řská kriminalita 

 

 

Tabulka č. 13 Přehled hospodářské kriminality 

 

Graf č. 21 Paretův diagram registrované hospodářské kriminality za rok 2023  

 

Hospodářská kriminalita se při meziročním nárůstu nápadu o 13 skutků (8,7 %) na celkové 

registrované kriminalitě podílela cca 6 %. Jejími typickými znaky jsou dlouhodobě vysoká míra 

latence v případě závažných případů a vyšší míra objasněnosti, která v roce 2023 dosáhla téměř 

64 %.  

 



32 

Dalším znakem tohoto druhu kriminality je skutečnost, že vyšetřování zejména u závažnějších 

skutků bývá časově velmi náročné a nezřídka jsou realizovány případy, které byly spáchány před 

několika lety, přičemž k jejich odhalení došlo z nejrůznějších důvodů se značným časovým 

odstupem. Proto je třeba při hodnocení ročního nápadu vycházet z pojmu kriminalita 

registrovaná . Bližší porovnání nápadu hospodářské kriminality lze nalézt v tabulce č. 13. Graf č. 

21 znázorňuje Paretův diagram, ze kterého je patrné, jaké její formy byly v roce 2023 registrovány 

a jejich četnost. 

 

Z 17,2 % se na nápadu této linie podílelo porušování autorského práva a práv k databázi (28 

skutků), tj. meziročně -9. Při mírném meziročním nárůstu o 2 případy byly dalšími nejčastěji 

prověřovanými trestnými činy úvěrové podvody (25 skutků). 

 

Na celkové výši škody způsobené hospodářskou kriminalitou v roce 2023 (87 918 tis. Kč) se 

nejvýrazněji (cca 57 %) podílelo porušení povinnosti při správě cizího majetku (TSK 869), kdy 

způsobená škoda dosáhla 50 000 tis. Kč. Na nápadu hospodářské kriminality se však tyto případy 

počtem 2 skutků podílely pouze 1,2 %. 

 

I u hospodářské kriminality je obtížné přesněji stanovit míru její latence. Na straně jedné je 

registrována řada oznámených bagatelních jednání s minimální výší způsobené škody, na straně 

druhé zřejmě existuje řada neodhalených kvalifikovaných skutků. Pokud tedy odhadujeme míru 

latence hospodářské kriminality, můžeme hovořit o cca 30 %. Příčiny a důvody páchání 

hospodářské kriminality i její případné latence se dlouhodobě nemění a není nutno je na tomto 

místě opětovně detailně popisovat. 

 

Z pohledu osob stíhaných pro hospodářskou trestnou činnost převažují stejně jako v ostatních 

hlavních kategoriích muži s tím rozdílem, že podíl žen je poměrně vysoký a v roce 2023 činil cca 

40 %, což znamená cca trojnásobek oproti kriminalitě obecné. Podíl opakovaně stíhaných na 

hospodářské kriminalitě činil cca 16 %.  

 

Na kontrole hospodářské kriminality se podílelo primárně oddělení hospodářské kriminality Most. 

Stejně jako v posledních letech prověřovalo značný počet často účelově podaných trestních 

oznámení, kdy výsledkem bylo zjištění, že se nejedná o trestný čin, ale o občanskoprávní či 

obchodní spor. Některé bagatelní případy řešili policisté obvodních oddělení, další, zejména ty 

nejzávažnější, prověřoval odbor hospodářské kriminality KŘP ÚK, tyto nám však nepřísluší blíže 

komentovat. 

 

 



33 

Také v roce 2023 se podařilo zrealizovat několik případů závažné hospodářské tr. činnosti, např.: 

• Rozsáhlou sérii podvodných jednání a zpronevěry, kdy obviněný v období let 2021 a 2022 

na různých místech ČR pod záminkou dodání materiálu a truhlářských prací na zálohových 

platbách vylákal finanční hotovost a dále část finančních prostředků zpronevěřil, kdy 

způsobil škodu v celkové výši 1 517 tis. Kč. 

• Úvěrový podvod, kdy obviněná v době od února do listopadu 2022 dílem elektronicky 

prostřednictvím sítě internet z místa svého bydliště v Bečově a dále na pobočkách                 

u různých finančních  společností v celkem 13 případech uzavřela smlouvy o úvěru, 

přičemž zamlčela podstatné skutečnosti o své schopnosti tyto splácet, čímž způsobila 

přímou škodu v celkové výši 2 410  tis. Kč. 

• Porušení autorského práva, práv souvisejících s právem autorským a práv k databázi, kdy 

obviněný v období od 17. 7. 2016 do 30. 8. 2023 z místa svého bydliště Litvínov - Janov, ul. 

Luční, ale i na jiných nezjištěných místech v Česku zpřístupnil veřejnosti prostřednictvím 

celosvětové počítačové sítě internet, na filehostingovém serveru www.sdilej.cz na svém 

účtu celkem 247 chráněných audiovizuálních děl bez potřebného souhlasu nositelů práv                

k audiovizuálnímu dílu - celkem 9 společností, které jsou zastoupeny zájmovým sdružením 

právnických osob, kterým je Česká protipirátská unie, čímž porušil právo na rozmnožování 

podle § 12 odst. 4 písm. a), § 13 a § 80 odst. 2 písm. a) zákona č. 121/2000 Sb., 

autorského zákona a právo na sdělování veřejnosti podle § 12 odst. 4 písm. f), § 18 a § 80 

odst. 2 písm. e) zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona a způsobil tak přímou škodu             

v celkové výši 1 639 tis. Kč. 

 

 

11. Ostatní kriminalita 

 

 
 

Tabulka č. 14 Přehled ostatní kriminality 



34 

 

Graf č. 22 Paretův diagram registrované ostatní kriminality za rok 2023 

Ostatní kriminalita zahrnuje relativně nesourodou skupinu trestných činů a je tudíž obtížné 

charakterizovat typickou oběť či typického pachatele. Na celkové kriminalitě se však nápadem 377 

skutků podílela cca 14 %. Přehled nápadu této linie kriminality přináší tabulka č. 14, graf č. 22 

ukazuje četnost zastoupení jednotlivých skutků v roce 2023. V četnosti vede již dlouhodobě maření 

výkonu úředního rozhodnutí, které při nápadu 205 skutků (meziročně -8) tvořilo 54,4 % linie. 

Problematika drog (TSK 635, 636, 641, 642 a 643) je s ohledem na svou specifičnost podrobněji 

popsána v samostatném oddílu. Některé trestné činy spadající pod ostatní kriminalitu jsou 

charakterizovány vysokou mírou latence a policisté je většinou odhalí jen díky svojí kontrolní 

(maření výkonu úředního rozhodnutí) či operativní činností (drogová kriminalita), oproti tomu 

případy jako výtržnictví či sprejerství jsou prověřovány většinou právě na základě podnětu 

fyzických či právnických osob a latence je zde minimální.  

 

 

12. Zbývající kriminalita 

 

 

Tabulka č. 15 Přehled zbývající kriminality 



35 

 

Graf č. 23 Paretův diagram registrované zbývající kriminality za rok 2023 

 

Jak sám název napovídá, představuje zbývající kriminalita obdobně jako kriminalita ostatní 

poměrně nesourodou skupinu trestných činů a ani zde nelze obecně popsat typickou oběť či 

typického pachatele. Dlouhodobě se v tomto druhu kriminality významnou měrou prezentují 

ohrožení pod vlivem návykové látky, zanedbání povinné výživy a nedbalostní silniční dopravní 

nehody, přičemž všechny tyto kategorie zaznamenaly s výjimkou dopravních nehod meziroční 

pokles. Možné příčiny popsaného vývoje u těchto skutků nelze jednoznačně identifikovat. Blíže 

strukturu nápadu zbývající kriminality popisuje tabulka č. 15. Paretův diagram v grafu č. 23 

znázorňuje, jak byly jednotlivé kategorie zbývající kriminality v roce 2023 zastoupeny co do 

četnosti. 

 

Míru latence je obtížné hodnotit. Pouze v případě trestného činu ohrožení pod vlivem návykové 

látky lze uvést, že de facto všechny evidované případy byly vyhledány vlastní intenzivní činností 

policejních orgánů. Pobídka k oznámení případů zanedbání povinné výživy zase v naprosté 

většině přicházela od matek dětí a v menší míře od různých sociálních institucí. Dále je třeba 

poznamenat, že rozsah nápadu trestného činu zanedbání povinné výživy nelze běžnými 

policejními prostředky de facto kontrolovat. Také názory na vyvozování trestní odpovědnosti                    

z takových jednání se v rámci nejen naší společnosti, ale i v rámci EU a dalších zemí, různí.  

 

 

13. Korupce 

 
V roce 2023 neprověřovali policisté ÚO Most žádný případ korupčního jednání. 

 

Míra latence obecně může být u tohoto druhu kriminality zejména s ohledem na nízký počet 

odhalených případů v posledních letech poměrně vysoká, procentuálně ji však nedokážeme 



36 

vyjádřit. Eventuální případy prověřované krajskými součástmi či útvary s celorepublikovou 

působností nám nepřísluší jakkoli komentovat. 

 

V rámci ÚO Most jsou soustavně přijímána důsledná protikorupční opatření zaměřená na 

předcházení a odhalování korupčních jednání směřující jak vůči policistům a civilním 

zaměstnancům zvenčí, tak i na případná jednání jich samých. Tato opatření spočívají zejména 

v přísném dodržování transparentnosti realizace veškerých činností a provádění důsledné kontroly 

zejména na úseku přímého výkonu služby, ochrany osobních údajů a utajovaných informací, 

trestního a správního řízení, ale i ekonomiky a personalistiky. Současně je umožněno 

prostřednictvím jak osobního jednání s vedením územního odboru, tak i prostřednictvím schránky 

na podněty a připomínky, umístěné ve vestibulu areálu ÚO Most, popř. prostřednictvím emailových 

schránek a dalších prostředků komunikace, podávat a přijímat oznámení a podněty o korupčním či 

jiném nezákonném jednání. 

 

 

14. Drogová kriminalita 
 

Drogová kriminalita je řazena do segmentu tzv. ostatní kriminality. Jde o nepočetnou skupinu 

skutkových podstat spočívající převážně ve výrobě či pěstování omamných a psychotropních látek 

(OPL) pro sebe či pro jiného, jejich držení a šíření toxikomanie včetně dealerství. S ohledem na 

komplexnost problematiky jsme do přehledu zařadili také korespondující přestupková jednání 

spočívající v nižší závažnosti. Bližší přehled za rok 2023 poskytuje tabulka č. 16. 

 

Trestné činy Zjištěno Objasněno Objasněnost 
výroba, držení a distribuce 52 48 92,3%
Přestupky 38

2023

 

Tabulka č. 16 Nápadu drogových deliktů v okrese Most za rok 2023 

 

Přes relativně nižší podíl jen cca 2 % na celkové registrované kriminalitě v roce 2023 je nutno 

zdůraznit, že se jedná o kriminalitu závažnou, provázenou celou řadou vedlejších důsledků, ať už 

se týkají poškození zdraví a života uživatelů, narušení soužití mezi toxikomany a jejich okolím 

nebo páchání tzv. „obstarávací“, zejména majetkové, kriminality primárně motivované získáním 

finančních prostředků na nákup drog. Velmi nebezpečným jevem pak je řízení motorových vozidel 

pod vlivem OPL. V roce 2023 bylo spáchání trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky 

touto formou prokázáno v 56 případech. V dalších 83 případech bylo zneužití OPL řidičem 

detekováno orientační zkouškou při silničních kontrolách, ale s ohledem na skutečnost, že tito řidiči 



37 

lékařské vyšetření spojené s odběrem krve odmítli, byly tyto případy kvalifikovány „pouze“ jako 

přestupek na úseku BESIP, ovšem takovéto odmítnutí bylo v podstatě automaticky správními 

orgány sankcionováno v maximální možné výši, tedy pokutou ve výši 50 tis. Kč a dvouletým 

zákazem řízení motorových vozidel. 

 

Dále je nutno uvést, že drogová problematika je zcela specifická. Míra latence trestné činnosti je 

zde vysoká a velmi nízká je naopak ochota osob z drogového prostředí s policií jakkoli 

spolupracovat. Část trestných činů byla vyhledána na základě podnětů občanů, některé případy 

ilegálního držení OPL pak byly zjištěny při kontrolách osob a motorových vozidel. Zásadním 

prostředkem k odhalování a potírání tohoto druhu kriminality však byla a do budoucna bude 

operativní práce kriminalistů zařazených na linii TOXI. 

 

Typickými pachateli této trestné činnosti jsou narkomané často s kriminální minulostí, zabývající se 

výrobou a následnou distribucí OPL. Oběťmi jsou obvykle osoby závislé na užívání OPL 

pocházející ze slabých sociálních vrstev, často pachatelé majetkové trestné činnosti, ale také 

příležitostní konzumenti OPL či „experimentující“ osoby z řad mládeže. Je nutno konstatovat, že 

věková hranice u některých konzumentů je poměrně nízká, a proto se také na možné zneužívání 

OPL dětmi a mládeží policisté zaměřovali při kontrolách prostor, kde se tyto osoby shromažďují, 

zejména se jednalo o diskotéky, hřiště a parky. 

 

I během roku 2023 se podařilo objasnit řadu případů sériové či závažné drogové kriminality, např.: 

• Medializovaný případ distribuce OPL, kdy obviněný bez příslušného oprávnění k nakládání 

s omamnými a psychotropními látkami 

 v období od počátku roku 2022 do konce srpna roku 2022 v Mostě, tř. Budovatelů, obstaral 

a následně prodal nejméně ve 20 případech za finanční částky od 500 do 2 400 Kč za 

jednotlivý případ přesně nezjištěné množství metamfetaminu,  

 v období od počátku roku 2020 do 15. 2. 2023 v Mostě, tř. Budovatelů, obstaral a následně 

prodal nejméně v 80 případech za finanční částku 300 Kč za jednotlivý případ přesně 

nezjištěné množství metamfetaminu, 

 v období od počátku léta roku 2022 do poloviny února 2023 v Mostě, tř. Budovatelů, 

obstaral a následně prodal nejméně ve 20 případech za finanční částku 100 Kč za 

jednotlivý případ přesně nezjištěné množství metamfetaminu,  

 v období od března roku 2021 do 23. 2. 2023 v Mostě, tř. Budovatelů, obstaral a následně 

prodal nejméně ve 20 případech za finanční částky od 100 do 500 Kč za jednotlivý případ 

přesně nezjištěné množství metamfetaminu, 



38 

 v období od měsíce března 2022 do konce února roku 2023 v Mostě, tř. Budovatelů, 

obstaral a následně prodal nejméně v 50 případech za finanční částky od 200 do 500 Kč za 

jednotlivý případ přesně nezjištěné množství metamfetaminu, 

a uvedeného jednání se dopustil přesto, že byl v minulosti za takové jednání odsouzen. 

Obviněný stíhán vazebně. 

• Případ nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními látkami a jedy 

kdy trojice obviněných bez příslušného oprávnění 

 od večerních hodin dne 7. 8. 2023 do dopoledních hodin dne 8. 8. 2023 na přesně 

nezjištěném místě, za pomoci předmětů a chemikálií používaných při výrobě 

metamfetaminu vyrobila celkem nejméně 250 g psychotropní látky metamfetamin, 

 od odpoledních hodin dne 31. 8. 2023 do večerních hodin dne 31. 8. 2023 v Litvínově, ul. 

Mostecká vyrobili celkem nejméně 500 g psychotropní látky metamfetamin,  

 od přesně nezjištěné doby do 17.55 hodin dne 6. 9. 2023 v  rodinném domě v Obrnicích, 

část České Zlatníky, za pomoci předmětů a chemikálií používaných při výrobě 

metamfetaminu vyrobila celkem nejméně 300 g psychotropní látky metamfetamin.  

Dva z obviněných se uvedeného jednání dopustili přesto, že byli v minulosti za takové 

jednání odsouzeni. Oba stíháni vazebně. V rámci realizace bylo zajištěno 325 g pervitinu.  

• Případ nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními látkami a  jedy 

kdy obviněný bez příslušného oprávnění 

 v období od počátku roku 2021 do 29. 1. 2023 na různých místech v Mostě, obstaral            

a následně prodal nejméně ve 100 případech za finanční částky od 100 Kč do 400 Kč za 

jednotlivý případ přesně nezjištěné množství metamfetaminu,  

 v období od léta 2022 do počátku roku 2023 v Mostě, tř. Budovatelů obstaral a následně 

prodal nejméně v 30 případech za přesně nezjištěné finanční částky přesně nezjištěné 

množství metamfetaminu, 

 v období od června 2022 do prosince 2022 v Mostě, tř. Budovatelů obstaral a následně 

prodal nejméně v 90 případech za finanční částku 200 Kč za jednotlivý případ celkem 

nejméně 9 g metamfetaminu. 

• Případ nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními látkami a  jedy 

kdy obviněný, aniž by měl oprávnění nakládat s omamnými a psychotropními látkami 

 v období od ledna 2023 do 31. 07. 2023, v místě svého bydliště v Litvínově, ul. Mostecká, 

bez předchozí domluvy, obstaral a následně prodal či směnil nejméně ve 100 případech, 

vždy za finanční částku 50 Kč za jednotlivý případ, přesně nezjištěné množství omamné 

látky marihuana a dále ve stejném období prodal nejméně v 6 případech, vždy za finanční 

částku 200 Kč za jednotlivý případ, přesně nezjištěné množství psychotropní látky 

metamfetamin,  



39 

 v období od ledna do června roku 2023, v Litvínově v Zámeckém parku nebo v místě svého 

bydliště v Litvínově, ul. Mostecká po předchozí domluvě, obstaral a následně prodal, vždy 

za finanční částku 100 Kč za jednotlivý případ, přesně nezjištěné množství omamné látky 

marihuana a dále ve stejném období prodal nejméně v 7 případech, vždy za finanční 

částku 300 Kč za jednotlivý případ, přesně nezjištěné množství psychotropní látky 

metamfetamin,  

 v období od ledna roku 2023 do poloviny září roku 2023, na různých místech v Litvínově po 

předchozí domluvě, obstaral a následně prodal, nejméně ve 20 případech, za částky 200 

až 300 Kč za jednotlivý případ, přesně nezjištěné množství psychotropní látky 

metamfetamin,  

 v období od ledna do poloviny září 2023, v místě svého bydliště v Litvínově, ul. Mostecká 

bez předchozí domluvy, obstaral a následně prodal nejméně ve 4 případech, vždy za 

finanční částku 80 Kč za jednotlivý případ, přesně nezjištěné množství omamné látky 

marihuana,  

 v období od června do poloviny září 2023, v místě svého bydliště v Litvínově, ul. Mostecká 

po předchozí domluvě, obstaral a následně prodal, nejméně v 10 případech za částku 200 

Kč za jednotlivý případ přesně nezjištěné množství psychotropní látky metamfetamin, 

a uvedeného jednání se dopustil přesto, že byl za takové jednání v minulosti odsouzen. 

Obviněný stíhán vazebně. 

• Případ nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními látkami a jedy 

kdy dvojice obviněných (muž a žena) bez příslušného oprávnění  

 v přesně nezjištěné době od dubna do května roku 2023 v zahradním domku v Mostě, část 

Čepirohy, nejméně v třech případech vyrobila nejméně 162 g metamfetaminu, který 

následně dále prodávala osobám z řad toxikomanů,  

 obviněná samostatně v období od února do dubna 2023 v Litvínově, Janově, ul. 

Podkrušnohorská, a na dalších místech v okrese Most obstarala a následně prodala 

nejméně v 10 případech za finanční částky od 500 Kč do 2 000 Kč za jednotlivý případ 

přesně nezjištěné množství metamfetaminu, a dále 

 v období od konce roku 2022 do konce září 2023 v Mostě, ul. Vítězslava Nezvala, obstarala 

a následně prodala nejméně ve 20 případech za přesně nezjištěné finanční částky přesně 

nezjištěné množství metamfetaminu, 

 v období od června do září 2023 na různých místech v okrese Most obstarala a následně 

prodala nejméně v 15 případech za finanční částku 800 Kč za jeden gram celkem nejméně 

25 g metamfetaminu, 

 v období od konce roku 2013 do měsíce října roku 2023 na různých místech v okrese Most 

obstarala a následně prodala nejméně v 50 případech za různé finanční částky přesně 

nezjištěné množství metamfetaminu, 



40 

  v období od počátku roku 2023 do října 2023 na přesně nezjištěných místech okresu Most 

obstarala a následně prodala nebo zdarma poskytla v přesně nezjištěném počtu případů za 

různé finanční částky přesně nezjištěné množství metamfetaminu. 

Obviněný se svého jednání dopustil přesto, že byl v minulosti za takové jednání odsouzen.   

 

 

15. Kriminalita s extremistickým podtextem 

 

U tohoto druhu kriminality je třeba zdůraznit, že odhalování a postihování jakýchkoli projevů 

extremismu a udržení relativně příznivé bezpečnostní situace na tomto úseku patří mezi 

trvalé priority ÚO Most. Stejně jako v minulých letech nebyla zvýšená pozornost věnována jen 

samotné extremistické scéně. Mimo to byly průběžně analyzovány a vyhodnocovány všechny 

události, které samy o sobě neměly extremistický podtext (zejména násilné a majetkové delikty), 

avšak mohly by, zejména při účelové interpretaci a nedostatečné informovanosti veřejnosti, vyvolat 

rasově a sociálně motivované nepokoje. Jako účelné se projevilo neprodlené prověřování                      

a postihování takových jednání v rámci trestního či přestupkového řízení a přijímání vhodných 

opatření v součinnosti s dalšími institucemi (městské policie, OSPOD apod.). ÚO Most v tomto 

ohledu popsanou prioritu v roce 2023 hodnotí jako bezezbytku naplněnou.   

 

Extremismus, ať už pravicový či levicový, s sebou vždy nese rizika vzniku občanských nepokojů, 

napadání osob či poškozování majetku. Primárně se na kontrole extremistických aktivit podíleli 

pracovníci kriminální policie, linie EXTRÉM. Ti nejenže prověřovali řadu konkrétních případů či 

poznatků, ale zejména poskytovali podporu pro vedení včasným dodáváním validních informací, 

na jejichž základě bylo možno přijímat adekvátní opatření. Je však třeba uvést, že rok 2023 

veřejných projevů extremismu příliš nepřinesl.  

 

Obvyklé pravidelně konané květnové setkání příznivců pravé části spektra se v roce 2023 

uskutečnilo v Litvínově a jeho konání bylo oznámeno jako „Shromáždění k uctění památky 

nespravedlivě zavražděných a zhodnocení aktuální politické situace“. Dne 20. května se po 

poledni u pamětní desky v ul. Mostecká shromáždilo cca 30 osob, které následně společně 

pochodem mimo pozemní komunikace došly na Náměstí Míru. Zde svolavatel přednesl svůj projev 

a ve 14.35 h shromáždění oficiálně ukončil. Akce se obešla bez narušení veřejného pořádku. 

 

Dalšími akcemi, kterých se účastnili příznivci z řad PEX (členové „Brüx Vandals“ a „Ultras 1909“), 

byla fotbalová utkání klubu FK Baník Most - Souš. Ti mimo návštěv domácích utkání, také                       

v menších skupinách, vyjížděli na některé venkovní zápasy, zejména pak do Teplic a Ústí nad 

Labem. 



41 

 

Z opačné části spektra pak došlo ke vniknutí aktivistů hnutí Greenpeace do dobývacího prostoru 

dolu Bílina, kdy dne 22. 6. 2023 v brzkých ranních hodinách v těžebním prostoru sedm aktivistů 

obsadilo na několik hodin jedno z rypadel a protestovali tím proti těžbě uhlí. Celá událost se obešla 

bez škod na majetku či zdraví. Aktivisté byli následně řešeni pro přestupek spáchaný 

neoprávněným vniknutím do důlního díla a důlního prostoru, kde je vykonávána hornická činnost                      

a vstup je zde zakázán.  

 

Dále lze zmínit akci konanou v Mostě dne 19. 8. 2023 pod názvem „MOST PRIDE 2023“ 

(manifestační akce upozorňující na údajnou diskriminaci LGBT osob), konanou jako oznámené 

shromáždění - pochod centrem města s následným happeningem konaným v pronajatých 

prostorách na 1. náměstí a v prostoru bývalého OD Prior. Akce se zúčastnilo cca 300 osob, kdy 

mezi těmito se nacházely i některé osoby z řad levicových aktivistů. Akci doprovázely protesty 

odpůrců z řad křesťanských aktivistů v počtu cca 10 osob, které skandovaly hesla a při tom nesly 

transparenty propagující křesťanské myšlenky, klasickou rodinu apod. Akce se obešla bez 

narušení veřejného pořádku či jiného protiprávního jednání, ačkoliv na sociální sítích, zejména na 

sociální síti Instagram a TikTok, se před jejím uskutečněním objevovaly nenávistné a negativní 

komentáře k této připravované akci, kterými se policie intenzivně zabývala a průběžně je 

vyhodnocovala. 

 

Během roku 2023 bylo prověřováno několik případů podezření ze spáchání tr. činu podněcování                 

k nenávisti vůči skupině osob nebo k omezování jejich práv a svobod dle § 356 tr. z. a násilí proti 

skupině obyvatelů a jednotlivci dle § 352 tr. z., kdy se jednalo zejména o komentáře zveřejněné na 

sociálních sítích. Počet obdobných případů ve virtuálním prostředí každým rokem výrazně narůstá, 

a proto je ze strany policie průběžně monitorováno. 

 

 

16. Pátrání po osobách 

 

V porovnání s rokem 2022 se počet vyhlášených (487) i vypátraných (497) osob v celostátním 

pátrání snížil (vyhlášeno -45, odvoláno -34) a současně mírně klesl rozdíl mezi počtem 

vyhlášených a odvolaných pátrání na -10 (+1 v roce 2022). Nejčastějším důvodem pro vyhlášení 

pátrání bylo opětovně vydání příkazu k zatčení (celkem 135 tj. 27,7 % vyhlášených pátrání). 

Podrobnější porovnání je uvedeno v tabulce č. 17. 

 



42 

Stejně jako v minulých letech byly opakovaně pohřešovány osoby mladší 18 let, které soustavně 

utíkaly z domova či z výchovných ústavů. Rekordmanem je zřejmě nezletilý chovanec dětského 

domova, který byl pohřešován celkem 10 x z toho 5 x v prosinci 2023. Tomu zdatně sekunduje 

další nezletilý, po kterém bylo pátráno 9 x z toho 7 x za prosinec. Utíkaly však i dívky, kdy nezletilá 

uskutečnila 7 útěků, z toho 4 během prosince 2023. Opět také docházelo k situacím, kdy se jeden 

z bývalých partnerů dožadoval vypátrání druhého, přestože věděl, že byl z nějakého důvodu 

opuštěn záměrně a ten druhý se před ním v podstatě skrývá. I v roce 2023 byla řada 

pohřešovaných vypátrána v rámci intenzivního prověřování prvotního oznámení, aniž by došlo             

k formálnímu vyhlášení celostátního pátrání. Nadále řada podnětů vyplynula z informací 

pocházejících zprostředkovaně ze sociálních sítí. Někdy byly informace oznamovatelem pouze 

chybně interpretovány, ale několikrát se na jejich základě skutečně podařilo hledanému zachránit 

zdraví či dokonce život. 

 

Obdobně jako v minulosti byli také policisté na úkor jiných činností zatěžováni hledáním osob, 

které svévolně opustily zdravotnické zařízení, nebo na značnou vzdálenost eskortovali 

vypátraného zatčeného k soudu, kde si tento pouze převzal obsílku a byl soudcem propuštěn.  

 

vyhlášeno odvoláno vyhlášeno odvoláno vyhlášeno odvoláno
pátrání po pobytu 74 77 72 62 -2 -15
příkaz k zat čení 271 263 135 152 -136 -111
podez řelá osoba 19 20 26 27 7 7
vězeň 1 0 1 2 0 2
svěřenec 6 5 59 57 53 52
poh řešovaná osoba 59 59 58 58 -1 -1
nezn. mrtvola / kost. nález 0 0 0 0 0 0
osoba k p ředvedení 16 16 39 39 23 23
svědek 3 4 1 1 -2 -3
obvin ěný 4 4 12 12 8 8
příkaz k dodání do VTOS 71 69 74 71 3 2
ochranné opat ření 0 0 0 0 0 0
národní podklad + EZR/ZR 3 9 5 10 2 1
Příkaz k zadržení 5 5 5 6 0 1
CELKEM 532 531 487 497 -45 -34

Pátrání po osobách
2022 2023 rozdíl

 

Tabulka č. 17 Přehled o osobách v celostátním pátrání pro okres Most 

 

 



43 

17. Bezpečnost silni čního provozu 

 

Dopravní nehody 

 
V roce 2023 došlo na pozemních komunikacích okresu Most k 855 dopravním nehodám (DN), což 

je o 317 méně oproti roku 2022. Porovnání dopravní nehodovosti s rokem 2022 je obsaženo          

v tabulce č. 18. 

2022 2023 Rozdíl
celkem DN 1 172 855 -317
DN s projednáním 450 281 -169
DN (spr. řízení, TČ) 292 246 -46
usmrceno sob 10 3 -7
těžké zran ění 6 7 1
lehké zran ění 149 262 113
hmotná škoda (K č) 54 773 400 45 247 000 -9 526 400  

Tabulka č. 18 Základní přehled nehodovosti 

 

Struktura příčin DN byla obdobná jako v roce 2022 a za několik posledních let se výrazněji 

nemění. Nejčastěji šlo o nesprávný způsob jízdy, nedodržování stanovené rychlosti jízdy a nedání 

přednosti v jízdě. Na řadě těchto nehod se ale na prvním místě podepsala primárně nepozornost 

účastníků silničního provozu - nesprávný způsob jízdy, kde se jednalo hlavně o nedodržení 

bezpečnostní vzdálenosti za vozidlem. Poměrně četné byly nehody nezaviněné řidičem, ale 

obvykle zvěří, či domácím zvířetem (221 případů). Většina dopravních nehod se zvěří však byla 

zadokumentována na záznam o dopravní nehodě (tzv. euroformulář), takže nejsou v oficiální 

statistice zahrnuty. Z tohoto důvodu také data v tabulce vykazují v této kategorii výrazný pokles. 

V roce 2023 bylo na záznam zpracováno 324 dopravních nehod a po jejich započtení by byl údaj  

o celkové nehodovosti srovnatelný s rokem 2022. Dále lze konstatovat, že k většímu počtu DN 

standardně došlo na parkovištích u nákupních center a na místních komunikacích, kde se jednalo 

o nehody zcela zbytečné, pramenící, jak je výše zmíněno, z nepozornosti řidičů a někdy zůstal 

pachatel poškození zaparkovaného vozidla neznámý. Porovnání hlavních příčin dopravních nehod 

s rokem 2022 představuje tabulka č. 19.  

 

V roce 2023 bylo zaznamenáno celkem 259 DN, kdy viník ujel z místa, což je meziročně o 23 více. 

Podle lokality došlo k 642 nehodě v obci (-197) a ke 213 mimo obec (-120), vliv alkoholu byl          

u viníka nehody prokázán ve 36 případech, ve 4 případech byl viník ovlivněn jinou návykovou 

látkou.  

 



44 

Hlavní p říčina 2022 2023 Rozdíl
nezavin ěná řidi čem 194 28 -166
nep řiměřená rychlost jízdy 134 145 11
nesprávné p ředjížd ění 14 12 -2
nedání p řednosti v jízd ě 120 105 -15
nesprávný zp ůsob jízdy 668 549 -119
technická závada vozidla 3 2 -1  

Tabulka č. 19 Hlavní příčiny dopravních nehod  

 

Činnost v dohledu nad BESIP 

 

V roce 2023 dopravní inspektorát realizoval 55 dopravně bezpečnostních akcí různého zaměření. 

Při silničním dohledu bylo zjištěno a následně vyřízeno uložením pokuty příkazem na místě celkem 

3 515 dopravních přestupků, v celkové částce 2 414 tis.  Kč, dalších 542 přestupků a správních 

deliktů bylo oznámeno. Nejčastějším přestupkem bylo překročení stanovené rychlosti jízdy, za 

které bylo uloženo 2 193 pokut v částce 1 679 tis. Kč a 197 přestupků bylo oznámeno.                  

Za nevyhovující technický stav bylo uloženo 145 pokut v částce 84 tis. Kč a 67 věcí bylo 

oznámeno. Nepoužití bezpečnostních pásů nebo zádržných systémů bylo pokutováno ve 180 

případech za celkem 44 tis. Kč a 2 případy byly oznámeny. Nedání přednosti bylo zjištěno v 80 

případech, za které byly uloženy pokuty ve výši 99 tis. Kč. Chodcům bylo uloženo 34 pokut 

v celkové výši 6 tis. Kč a 4 případy byly oznámeny, cyklistům byly uloženy celkem 3 pokuty. 

Skupina silničního dohledu vyhledala 35 případů řízení pod vlivem alkoholu a jiných návykových 

látek  a zadržela 20 pachatelů tr. činů. 

 

V nákladní dopravě bylo zkontrolováno 145 nákladních vozidel v režimu AETR. Z 69 

kontrolovaných vozidel, byla u 24 zjištěna závada v AETR. V režimu ADR byla dále zkontrolována 

2 vozidla, nebylo zjištěno žádné porušení. Všechna pochybení byla oznámena ke Krajskému 

úřadu. Za porušení zákona č. 361/2000 Sb. byla uložena 1 kauce v celkové výši 25 tis. Kč. Za 

porušení zákona č. 13/1997 Sb. byly uloženy pokuty v celkové výši 17 tis. Kč a 1 přestupek byl 

oznámen. Zákaz další jízdy byl vysloven celkem ve 3 případech. Porovnání výslednosti na úseku 

dohledu nad BESIP je uvedeno v tabulkách č. 20 - 23. 

 

Dopravní inspektorát dále v omezené míře realizoval i preventivní aktivity ve formě přednášek                

a dále se podílel na zajištění několika společenských a sportovních akcí, které probíhaly na celém 

území teritoria ÚO Most. V neposlední řadě se zabýval 8 podněty v přezkumném řízení, kdy vydal 

celkem 3 opravná rozhodnutí.  



45 

V roce 2023 byla realizována přeshraniční spolupráce s dopravním inspektorátem Policejního 

ředitelství Chemnitz a dopravním inspektorátem Policejního ředitelství Zwickau v rámci 

udržitelnosti projektu EU č. 100 253 225 - Zintenzivn ění bezpečnostních opat ření v daném 

prostoru, zejména v oblasti drogové kriminality a d alších projev ů kriminality páchané 

v doprav ě. Společná mezinárodní spolupráce byla uskutečněna ve čtyřech termínech na území 

ČR a v šesti na území SRN.  

 

Kauce 2022 2023 rozdíl
z. č. 361/2000 Sb. 1 1 0
vybráno K č 5 000 25 000 20 000
z. č. 111/1994 Sb. 1 0 -1
vybráno K č 20 000 0 -20 000
z. č. 13/1997 Sb. 0 0 0
vybráno K č 0 0 0

PŘ alkohol a JNL 2022 2023 rozdíl
alkohol 10 27 17
jiné návykové látky 4 8 4
celkem zjišt ěno 14 35 21

TČ 2022 2023 rozdíl
Alkohol 4 15 11
Mař. výkonu ú ř. rozh. 11 8 -3
Jiné návykové látky 5 3 -2  

Tabulky č. 20 - 23 Porovnání výslednosti na úseku dohledu nad BESIP 

 

 

18. Veřejný po řádek   

 

Dohled nad veřejným pořádkem byl stejně jako v předchozích letech z povahy věci primárně 

úkolem základních organizačních článků služby pořádkové policie (OOP a OHS), které jej plnily 

zejména formou hlídkové a obchůzkové činnosti. Do dohledu nad dodržováním veřejného pořádku 

v sociálně vyloučených lokalitách byli nasazování také policisté ze Skupiny služební kynologie 

(SSK) se služebními psy. Sekundárně se na něm podíleli pracovníci KP, dále také policisté 

dopravního inspektorátu při výkonu služby v intravilánu obcí (včetně výkonu služby v rámci 

opatření „Hrozba“). Cíleně byli nasazováni také příslušníci Speciální pořádkové jednotky Krajského 

ředitelství policie Ústeckého kraje (SPJ), a to jednak k zajištění rizikových sportovních či kulturně 

společenských akcí, k pátracím akcím a k preventivnímu posilování výkonu služby zejména 



46 

v sociálně vyloučených lokalitách v Litvínově Janově a v Mostě ve „Stovkách“. SPJ byla takto 

nasazena v cca 50 případech. 

 

Bezpečnostní situaci na teritoriu ÚO Most v oblasti veřejného pořádku lze označit za 

stabilizovanou. Ve sledovaném období k žádnému závažnějšímu narušení veřejného pořádku na 

území okresu Most nedošlo. 

 

Na teritoriu ÚO Most byla realizována řada vlastních bezpečnostních akcí a opatření, ať už 

jednorázových, periodicky opakovaných nebo krátkodobého či dlouhodobého charakteru. Ty měly 

mimo jiné působit jako situační prevence zejména tím, že výkon služby byl cíleně směrován do 

konkrétní lokality, kde byl zvýšený výskyt společensky nežádoucího jednání buďto zaznamenán 

nebo reálně predikován. Jejich cílem bylo zejména zajišťování klidu, veřejného pořádku a bezpečí, 

ale také prevence a objasňování trestné činnosti, pátrání po osobách a věcech, bezpečnost 

silničního provozu atd. Na některých se podíleli také policisté jiných součástí, strážníci městských 

policií či pracovníci dalších státních orgánů a institucí.  

 

Jak již bylo výše zmíněno v kapitole „Kriminogenní faktory“, v průběhu roku 2023 již byla situace 

na úseku migrace související s válečným konfliktem na Ukrajině stabilizovaná. Ve sledovaném 

období nebyly na Mostecku zjištěny žádné události, které by obecně naznačovaly výrazné 

zhoršení vztahů mezi uprchlíky a občany České republiky, popřípadě mezi skupinami migrantů 

navzájem. Byly zjištěny jen nečetné případy vzájemného napadení mezi občany Ukrajiny, nicméně 

ty byly obvykle motivovány osobními neshodami zainteresovaných účastníků, a statisticky 

nevýznamné množství tr. činů, kdy pachatelem či obětí byli Ukrajinci.  

 

Dále byl formou běžného výkonu služby či samostatných policejních akcí zajišťován veřejný 

pořádek a bezpečnost při řadě sportovních, kulturních, společenských a politických akcí. Zvláštní 

skupinu pak představovaly akce a opatření zaměřené a realizované v souvislosti s hrozbou 

teroristických útoků na tzv. měkké cíle. Jmenovat lze zejména celoroční bezpečnostní opatření 

„HROZBA“ či zvýšený výkon služby v rámci opatření Advent, který byl ještě výrazně posílen 

v souvislosti s tragickou událostí na Filosofické fakultě Univerzity Karlovy v Praze ze dne 21. 12. 

2023. Pro ilustraci lze uvést zejména tyto:  

 

Sportovní akce 

• 25 hokejových zápasů HC Verva Litvínov  

• 15 fotbalových zápasů FK Baník Most  - Souš 

• 5 dalších sportovních utkání či závodů 

• 28. 4. - 30. 4. TRUCK TRIAL Braňany 



47 

• 28. 7. - 30. 7. MS Superbiků - Autodrom Most 

• 25. 8. - 27. 8.  Czech Truck Prix - Evropský pohár tahačů - Autodrom Most 

• 6. 10. - 8. 10. - The Most Classic & Histo Cup - Autodrom Most a okolí 

• 5 dalších akcí z oblasti motoristického sportu 

 

Kulturní, spole čenské a politické akce  

• 30. 4. - 1. 5. - Valdštejnská slavnost Litvínov 

• 20. 5. - REHO Litvínov 

• 19. 8. - MOST PRIDE  

• 8. 9. - 9. 9. - Mostecké slavnosti 

• 28. 4. - 30. 4. - Technoparty Liběšice 

• 12 x koncerty či hudební festivaly 

• 18 x oslavy a jiné kulturní a společenské akce, happeningy a veřejná shromáždění 

• 15 x náboženská shromáždění 

• 3 x politické mítinky a shromáždění 

 

Další akce a opat ření 

• leden - prosinec bezpečnostní opatření „HROZBA IV“ - soubor akcí a opatření realizovaných 

v souvislosti s hrozbou teroristických útoků pro vytypované objekty okresu Most, zejména tzv. 

měkké cíle (místa shromažďování většího počtu občanů, nákupní centra, společenské, 

sportovní a kulturní, akce apod.) 

• leden - prosinec bezpečnostní opatření „STOVKY“ posílení výkonu služby ve vyloučené lokalitě 

Most - okolí bloku 100 - OOP Most, OHS, DI a SSK od srpna včetně týdně pořádaných cílených 

akcí zaměřených na prevenci a pátrání po osobách konaných v součinnosti s Městskou policií 

Most 

• leden - opatření k zajištění volby prezidenta České republiky 

• 23. 3. - 24. 3. celorepublikové bezpečnostní opatření 24-BLUE RAD zaměřené na problematiku 

železniční přepravy a ochranu majetku drah - OOP Most, Litvínov, Obrnice, OHS a DI 

• od 7. 10. 2023 - IZRAEL - opatření zaměřené na zintenzivnění kontrol v okolí židovských 

objektů a na prevenci a eliminaci případných protiprávních jednání souvisejících s teroristickým 

útokem na stát Izrael 

• 27. 10. - celorepublikové bezpečnostní opatření ALKOHOL, DROGY A MLÁDEŽ 2023 - OOP 

Most, Litvínov Hamr, Litvínov, OHS 

• 29. 10. - 6. 11. - zvýšený výkon služby v okolí hřbitovů v souvislosti s  obdobím Dušiček - celý 

ÚO 



48 

• 8. 11. - cvičení činnosti složek IZS v rámci problematiky AMOK ve spolupráci s pedagogy                 

a studenty na SŠT Most a studenty UJEP Ústí nad Labem 

• 1. 12. - 31. 12. - ADVENT Most - policejní akce k zamezení páchání majetkové a násilné trestné 

činnosti a zajištění klidu a veřejného pořádku v předvánočním a vánočním období - OOP Most, 

OHS 

• 4. 12. - 31. 12. - ADVENT Litvínov - policejní akce k zamezení páchání majetkové a násilné 

trestné činnosti a zajištění klidu a veřejného pořádku v předvánočním a vánočním období - 

OOP Litvínov 

 

 

19. Prevence 

 

Policisté ÚO Most při kontrole kriminality dlouhodobě průběžně analyzují a vyhodnocují její stav, 

sledují vývoj v oblasti kriminogenních faktorů a snaží se trestné činnosti předcházet a oslabovat či 

eliminovat příčiny a podmínky jejího páchání. I přes převažující represivní přístup při eliminaci 

protiprávních jednání se policistům ÚO Most ve spolupráci s pracovníky OTP KŘP ÚK dlouhodobě 

daří prosazovat aktivní a ofenzivní strategii prevence kriminality. Kromě standardní situační 

prevence v rámci běžného výkonu služby se policisté ÚO Most zaměřovali na edukační činnost 

zaměřenou na žáky a studenty škol a dále v rámci účasti na některých akcích na prevenci 

v dopravě, např.: 

 

• 9. 2. - 12. 2. - kontroly odstavených osobních vozidel a věcí v nich uložených - rekreační 

areály Klíny, Český Jiřetín, Nová Ves v Horách a Lesná 

• 9. 2. - přednáška pro studenty na téma trestní odpovědnost - SŠ Diplomacie Most 

• 14. 2. - přednáška pro studenty na téma trestní odpovědnost - SŠ Podnikatelská Most 

• 27. - 28.2  

• 20. 2. - kontrola zahrádkářských kolonií České Zlatníky, Patokryje 

•  25. 2. - kontrola zahrádkářských kolonií Litvínov 

• 17. 3. - přednáška pro seniory na téma bezpečné chování - domov pro seniory Most  

• 21. 3. - přednáška pro seniory na téma bezpečné chování - domov pro seniory Most 

• 28. 3. - přednáška pro žáky 3. tříd na téma BESIP - 1. ZŠ Most 

• 29. 3. - přednáška pro žáky 8. tříd na téma tvoje cesta onlinem -  ZŠ Hora sv. Kateřiny 

• 30. 3. - přednáška pro studenty na téma trestní odpovědnost - Gymnázium Most 

• 3. 4. - přednáška pro seniory na téma majetek a podvody - klub seniorů Most 

• 5. 4. - přednáška pro studenty na téma trestní odpovědnost - SŠ technická Most 

• 5. 4. - přednáška pro žáky na téma trestní odpovědnost - ZŠ Meziboří 



49 

• 13. 4. - přednáška pro žáky na téma BESIP - 18. ZŠ Most 

• 18. 4. - přednáška pro žáky na téma BESIP - ZŠ Horní Jiřetín 

• 24. 4. - přednáška pro žáky na téma kyberšikana a IT - 1. ZŠ Most 

• 4. 5. - dopravní soutěž na kolech pro děti - dopravní hřiště Most 

• 9. 5. - přednáška pro studenty na téma kyberšikana a IT - SŠ  Diplomacie Most 

• 10. 5. - přednáška pro žáky na téma činnosti policie spojená s ukázkami - 11. ZŠ Most 

• 10. 5. - přednáška pro osoby ve věku 13 - 25 let na téma trestní odpovědnost - Centrum 

sociálních služeb Obrnice 

• 11. 5. - dopravní soutěž na kolech pro děti - dopravní hřiště Most 

• 15. 5. - beseda pro děti na téma bezpečnost - MŠ Obrnice 

• 17. 5. - přednáška pro seniory na témě bezpečného chování při požáru - domov pro seniory 

Hamr  

• 27. 5. - akce pro odbornou veřejnost „Kolama dolů“ - Autodrom Most 

• 6. 6. - přednáška pro studenty na téma „Dny proti rasismu“ - SŠ  Diplomacie Most 

• 12. 6. - přednáška pro žáky na téma Drogy - ZŠ Bečov 

• 26. 6. - přednáška pro žáky na téma BESIP - ZŠ Litvínov Ruská  

• 4. 9.  - dopravní akce „Zebra se za tebe nerozhlédne“ zaměřená na bezpečné přecházení - 

u ZŠ v okrese Most 

• 16. 9. - akce pro veřejnost na téma BESIP - Autodrom Most - Bagrpark 

• 24. 9. - akce pro veřejnost „Den IZS“ - Lom u Mostu 

• 4. 10. - umístění preventivního materiálu „Volač a klikač“ - OC Central Most 

• 5. 10. - umístění preventivního materiálu „Volač a klikač“ - ÚP Most 

• 7. 10.  - den IZS s ukázkami pro žáky ZŠ - Loučky Litvínov 

• 11. 10. - přednáška pro žáky na téma trestní odpovědnost - 3. ZŠ Most 

• 19. 10. - přednášky pro žáky na témě BESIP a kyberšikana a IT - 1. ZŠ Most 

• 27. 10. - přednáška pro seniory na téma majetek a podvody - Penzion pro seniory Pod 

koupalištěm Most 

• 29. 10. - akce pro veřejnost „Den bezpečnosti“ - autodrom Most 

• 30. 10. - kontrola rekreačních objektů na konci sezóny - Hora sv. Kateřiny 

• 31. 10. - přednášky pro studenty na téma BESIP „Nultá hodina“- Gymnázium Most 

• 15. 11. - přednáška pro seniory na téma majetek a podvody - domov pro seniory Most 

• 23. 11. - kontrola rekreačních objektů - horské oblasti 

• 20. 12. - přednáška pro žáky na téma trestní odpovědnost - Dětský domov Hora sv. 

Kateřiny 

 
 



50 

20. Spolupráce 

 
 
V rámci plnění svých úkolů v roce 2023 pokračovali policisté ÚO Most ve spolupráci i s dalšími 

subjekty, které se ať už přímo či nepřímo podílejí na zajišťování ochrany klidu a veřejného 

pořádku, prevenci a objasňování kriminality či jiných z policejního hlediska významných 

činnostech. Pro ilustraci můžeme uvést následující přehled. 

 

Státní zastupitelství a soud 

Určení policisté spolupracovali s Okresním státním zastupitelstvím a Okresním soudem v Mostě. 

Docházelo k pravidelným mezirezortním poradám a průběžně probíhaly konzultace k jednotlivým 

kauzám, popř. ke správné aplikaci právních norem.  Spolupráce byla vedena především s cílem 

průběžně zakomponovat do trestního řízení legislativní změny a zefektivnit kontrolu kriminality na 

spravovaném území v rozsahu postavení jednotlivých orgánů činných v trestním řízení a jejich 

působnosti.  

 

Probační a media ční služba 

Spolupráce a výměna informací s orgány Probační a mediační služby byla realizována 

v obdobném rozsahu jako v případě soudu a státního zastupitelství. Policisté územního odboru se 

také v roce 2023 zapojovali do činnosti při kontrole dodržování uložených trestů a omezujících 

opatření, zákazů vstupů na sportovní akce apod. 

 

Samospráva a p řenesená státní správa 

Územní odbor Most a jeho organizační články úzce spolupracovaly s místní samosprávou. Šlo 

zejména o spolupráci se starosty, přestupkovými komisemi a orgány sociálně právní ochrany dětí. 

ÚO Most má uzavřeny koordinační dohody se všemi obcemi na území okresu, zvláštní důraz je 

přitom kladen na dohody s obcemi, které mají zřízenu městskou resp. obecní policii. Spolupráce               

s městskými policiemi měst Mostu a Litvínova a s Obecní policií Bečov je dlouhodobě na velice 

dobré úrovni. Městské policie přitom působí nejen ve svých mateřských teritoriích, ale na základě 

uzavřených smluv realizují činnost i na katastrálním území řady dalších obcí. Obě strany 

vykonávají v rozsahu svých zákonných oprávnění kontrolu kriminality a dohled nad veřejným 

pořádkem nejen samostatně, ale i v součinnosti, např. při realizaci bezpečnostních opatření 

většího rozsahu, při závažnějších zákrocích, při pátrání po osobách a věcech, zejména 

v případech pátrání po tzv. „horké stopě“. Velmi významným přínosem při odhalování                     

a objasňování protiprávních jednání a pátrání po osobách a věcech bylo využívání kamerových 

dohledových systému spravovaných městskými policiemi. Městská policie Most pak navíc 



51 

zajišťovala pro potřeby Policie ČR nezbytný servis na úseku úschovy zajištěných motorových 

vozidel a v omezené míře také při realizaci jejich odtahů. 

 

Školy 

Organizační články územního odboru Most spolupracovaly i se školami na svém teritoriu zejména 

při vzájemném předávání informací o rizikových jevech a problémech, o kterých se při své činnosti 

obě strany dozvěděly. Současně přijímaly opatření k předcházení a eliminaci hrozících či 

zjištěných rizik. Významný přínos nejen pro policisty, ale i pro studenty a pedagogy, měla cvičení 

řešení situací v rámci problematiky tzv. „Aktivního střelce“ neboli AMOK organizovaná přímo 

v prostorách škol. 

 

Dále je třeba zmínit realizaci projektu Budoucí policista Ústeckého kraje pod záštitou hejtmana 

Ústeckého kraje i dalších aktivit na SŠT Most a SŠDaVS Most, ale i na dalších školách a místech, 

kdy byla uskutečněna řada akcí jako např.: 

• únor 2023 

- náborová beseda se studenty III. ročníku SŠDaVS Most 

- motivační beseda Střední odborná škola podnikatelská 

- motivační zaměstnání, příprava na psychologické testy k PČR 

• březen 2023 

- motivační beseda se studenty SPŠ Most 

- úkol "Ohledání místa násilného TČ" pro žáky SŠT Velebudice (motivační zaměstnání) 

- 2 x motivační beseda se studenty Gymnázia Litvínov 

• duben 2023 

- motivační beseda SŠT Most - Velebudice 

- ostré fyzické testy PČR pro studenty SŠT Most - Velebudice 

- ostré fyzické testy PČR pro studenty SŠDaVS Most 

• červen 2023 

- slavnostní předání osvědčení o fyzických testech studentům SŠDaVS v kostele 

Nanebevzetí Panny Marie v Mostě 

- ohledání místa činu - zaměstnání studentů SŠT Most v prostorách školy 

- participace na týdenní řízené praxi studentů SŠT Most, kemp Jordán, okr. Litoměřice 

• září 2023 

- slavnostní vyhodnocení plnění úkolů OMČ studentů 4. ročníků SŠT Most 

• říjen 2023 

- cvičení činnosti složek IZS v rámci problematiky AMOK ve spolupráci s pedagogy                 

a studenty na SŠT Most a studenty UJEP Ústí nad Labem 



52 

• Listopad 2023 

- exkurze studentů SŠDaVS v prostorách budovy Policie ČR, ÚO Most a na jednotlivých 

pracovištích 

- motivační přednáška a cvičné fyzické testy na SŠ EduChem Most 

- cvičení činnosti v rámci problematiky AMOK na SŠT Most 

• prosinec 2023 

- cvičné psychotesty k náboru k Policii ČR pro studenty SŠT Most 

- závod Běh do policejních schodů pro studenty SŠ, bezpečnostně právních oborů, napříč 

ČR. 

 

Soukromé a podnikatelské subjekty 

Jednotlivé organizační články Územního odboru Most spolupracovaly a přijímaly opatření zejména 

s významnými podnikatelskými subjekty chemického a těžebního průmyslu. Spolupráce byla 

založena na vzájemném předávání informací z oblasti ochrany majetku (tj. zajištění majetku proti 

krádežím a poškozování) a ochrany života a zdraví (tj. prevence a minimalizace rizik vyplývajících 

z havárií a úniků nebezpečných látek, výbuchů, požárů, sesuvů apod.). 

 

Opomenout nelze ani činnost, kterou policie vykonávala v rámci spolupůsobení při zabezpečování 

majetku Českých drah a bezpečnosti železničního provozu, ať už při realizaci již zmíněného 

policejního opatření 24-BLUE RAD či v rámci běžného výkonu služby směrovaného do prostor 

jednotlivých nádraží apod. Spolupráce s menšími podnikatelskými subjekty a podnikajícími 

fyzickými osobami vycházela zejména z monitoringu policie, kdy policisté v terénu při zjištění 

nedostatečně zajištěného majetku (např. stavební stroje, areál či budova firmy apod.) nebo 

nedostatečně zajištěných nebezpečných míst (např. výkopy, staveniště apod.) odpovědné osoby 

na tyto nedostatky upozorňovali (§ 15 zák. o  PČR), popř. přijímali jiná opatření, zejména 

vyrozuměli příslušný správní orgán. 

 

Hospodá řská a sociální rada Mostecka  

Členy Hospodářské a sociální rady Mostecka (HSRM) jsou fyzické a právnické osoby a instituce 

státní a veřejné správy, které žijí nebo působí zejména v okrese Most. Cílem je spolupracovat 

s orgány státní správy a samosprávy na ekonomickém a sociálním rozvoji regionu. Předmětem 

spolupráce v roce 2023 byla vzájemná výměna informací zejména k aktuálním událostem na 

domácí i zahraniční scéně, které svým dosahem mohly mít vliv i na vývoj bezpečnostní situace 

v našem okrese. 

 

 



53 

Spolupráce s policejními orgány SRN 

V roce 2023 docházelo ke standardnímu plnohodnotnému výkonu služby formou společných 

hlídek. To se týkalo zejména spolupráce OOP Litvínov Hamr, PS Nová Ves v Horách s policisty 

PR Marienberg a Freiberg, kdy bylo realizováno celkem 21 společných hlídek na území SRN a 17 

na území ČR. Vyzdvihnout lze také zapojení německých kolegů do zajištění bezpečnosti                

a plynulosti silniční dopravy při větších akcích konaných na autodromu Most. Mimo dohledu nad 

veřejným pořádkem a BESIP se všechny společné hlídky také, zejména ve 2. polovině roku, 

zaměřovaly na problematiku potírání nelegální migrace do SRN tranzitem přes ČR. 

 

Nadále byly také realizovány společné porady vedoucích pracovníků dotčených organizačních 

článků, na kterých probíhala koordinace výkonu služby, jeho vyhodnocování a docházelo 

k předávání informací o bezpečnostní situaci v příhraničních oblastech obou zemí a poznatků           

k páchání trestné činnosti na tomto teritoriu.  

 

 

21. Organiza ční záležitosti 

 
V průběhu roku 2023 se deficit početních stavů policistů prohloubil z -52 (k 1. 1. 2023) na -54 

policistů (k 1. 1. 2024). Někteří policisté v průběhu roku odcházeli na jiná služební působiště 

v rámci PČR, ale většina dokonce odešla ze služebního poměru vůbec. Opatření cílená na nábor 

nových policistů sice byla relativně úspěšná, úbytek však přesto dokázala kompenzovat jen 

částečně. Zájemců o službu bylo sice stejně jako v minulých letech relativně dost, ale řada bohužel 

neprošla sítem přijímacího řízení. V průběhu roku 2023 pokračovala masivní náborová akce 

s cílem oslovit co nejširší okruh potencionálních kandidátů na policejní práci. Byly použity 

aktualizované náborové letáky, které byly vyvěšeny na všech policejních služebnách v místech, 

kam má přístup veřejnost, dále se policie prezentovala na vytypovaných společenských                  

a kulturních akcích formou tzv. náborového stánku a zejména hledala nové adepty v rámci již 

popsané spolupráce s některými středními školami. 

 

Přes skutečnost, že byly nadále hledány další cesty zefektivnění výkonu služby, bylo stejně jako 

v roce 2022 nutno řadu činností a opatření realizovat v rámci práce přesčas především 

v souvislosti s ochranou tzv. „měkkých cílů“ v rámci opatření „Hrozba“.  

 

Policisté ÚO Most se také během roku 2023 v omezené míře účastnili zahraničních misí 

v souvislosti s výpomocí některým státům při zvládání migrační vlny.  

 



54 

V souvislosti s odchody řady policistů se opakovala situace z roku 2022, kdy Ústecký kraj byl 

posilován policisty z krajů jiných. Konkrétně ÚO Most však z těchto zdrojů posilován nebyl.  

 

Jako velmi pozitivní z hlediska motivačního procesu je nutno označit skutečnost, že se v rámci 

personálních změn ve větší míře nadále dařilo nabídnout policistům možnost karierního postupu. 

Jednalo se jednak o příslušníky z OHS, kteří se přemístili na jednotlivá obvodní oddělení,              

a zejména v rámci doplňování stavů přešla také celá řada policistů uniformované policie do služby 

kriminální policie, což bylo následně kompenzováno posunem stávajících policistů v rámci 

jednotlivých OOP do vyšších tarifních tříd.  

 

Během sledovaného období byla provedena řada periodických i namátkových kontrol zaměřených 

na celé spektrum vykonávaných činností, a to jak vlastními silami, tak i specializovanými orgány. 

Zvláštní důraz pak byl kladen na soustavnou kontrolní činnost na úseku trestního a přestupkového 

řízení. Vlastní kontrola byla realizována zejména jednotlivými funkcionáři u jimi řízených 

organizačních článků. V omezené míře také probíhaly kontroly, které vykonávali určení funkcionáři 

s příplatkem za vedení na celém teritoriu územního odboru, zaměřené zejména na kvalitu přímého 

výkonu služby uniformované policie. Nadále pokračovala průběžná kontrolní činnost ze strany 

dosahových důstojníků za územní odbor. Kontrolami nebyly zjištěny závady, které by vyžadovaly 

systémové či personální opatření. 

 

Stejně jako v předchozích letech byly realizovány rozsáhlé kontroly stavu plnění úkolů na úseku 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP). Oproti roku 2022 bylo zjištěno výrazně menší 

množství závad, které obvykle vyplynuly ze stáří a technického stavu objektů, ale většinou se 

jednalo o případy méně závažné, bezprostředně neohrožující život či zdraví pracovníků. 

 

Ve sledovaném období bylo v rámci ÚO Most evidováno celkem 19 služebních úrazů, o 7 více než 

v roce 2022. Většina poranění přitom byla lehčího charakteru a obešla se bez vzniku pracovní 

neschopnosti, či dokonce bez lékařského ošetření. K nejčastějším patřila poranění v důsledku 

dopravních nehod a zranění končetin při pohybu a při zákrocích.  

 

Samostatnou kapitolu pak tvoří oblast materiálně technického zabezpečení. V roce 2023 došlo 

dne 1. 4. 2023 k převzetí areálu Most, Pionýrů 2921, od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových a to včetně zde situovaných pracovišť Probační a mediační služby a Okresního 

soudu Most. S ohledem na stavebně technický stav objektu, který se projevil i ve výše uvedeném 

počtu závad na úseku BOZP, bude zřejmě nutno v dohledné době přistoupit k jeho rekonstrukci. 

 



55 

V areálu ÚO Most bylo úspěšně dokončena studie proveditelnosti rekonstrukce objektu.  V dalším 

kroku by na ni mělo navázat zpracování projektové dokumentace.  

 

Dále byly v rámci ÚO Most realizovány většinou potřebné či havarijní opravy, které byly řešeny 

dodavatelsky odbornou firmou, zejména: 

• SZKČ Kaňkov  

 - oprava úniku plynu na potrubí 

• areál ÚO Most  

- oprava nefunkční kanalizace v budově C  

- opravy a výměna nefunkčních uzávěrů na topení ve výměníkové stanici před zahájením topné 

sezóny 

- oprava prorezlého potrubí na rozvodu vody a požární vody 

- opravy zatékající střechy 2 x budova B a 1 x budova A  

- montáž lina v místnostech a kancelářích v rámci projektu P 2.0  

- opakovaná deratizace výslechových místností na OOP Most 

- montáž nových žaluzií v rámci výměny za neopravitelné 

• areál OOP Most Zahraní 

- oprava nefunkční klimatizace 

- čištění ucpané kanalizace 

• areál OOP Obrnice 

- oprava nefunkční klimatizace 

- oprava a montáž oplocení před areálem 

• areál PS Nová Ves v Horách 

- rekonstrukce venkovní fasády 

• areál OOP Litvínov Hamr 

- zrušení dvou elektroměrů a přepojení do jednoho 

- čištění ucpané kanalizace 

- odborná oprava nefunkčních oken 

 

Ve všech areálech se dle potřeby provádělo malování místností dodavatelskou firmou. Dále se ve 

spolupráci s Odborem provozu a údržby materiálu realizovala oprava střechy v areálu ÚO Most      

a úpravy v areálu Pionýrů 2921. Další dílčí opravy prováděla údržba EO Most.   

  

V oblasti služebních dopravních prostředků v roce 2023 byla ÚO Most přidělena nová vozidla                    

2 x Škoda KODIAQ a 1x LAND ROVER (všechna v civilním provedení). 

 



56 

V roce 2023 bylo řešeno 16 dopravních nehod vozidel Policie Most (6 nezaviněných) a 10 

zaviněných. 

 

V oblasti informačních a komunikačních technologií byly v roce 2023 realizovány zejména 

následující akce: 

• výměna zastaralých PC (30 ks) 

• výměna multifunkčních zařízení (28ks) s přechodem na správu tisku přes MyQ 

• zřízení kamerového systému v areálu OCP Most, ul. Pionýrů (NVR + 9 kamer) 

• vybavení 2 vozidel zařízením LZZ2 v rámci zkušebního provozu 

• výměna uložiště na ÚO Most pro SKPV a pořádkovou policii (kapacita cca 50 TB) 

• zajištění platebních terminálů pro pořádkovou policii (11 ks) 

 

 

22. Závěr 

 

Zpráva zahrnuje poznatky z teritoria ÚO Most a jeho organizačních článků v oblasti vnitřní 

bezpečnosti a veřejného pořádku za sledované období roku 2023. Bezpečnostní situaci na teritoriu 

ÚO Most v oblasti veřejného pořádku lze označit za stabilizovanou. 

 

Oproti roku 2022 došlo v roce 2023 k mírnému poklesu nápadu kriminality o 32 skutky  (-1,16 %) 

na celkových 2 718 tr. činů. Míra kriminality, ať už uvedená v absolutních číslech či vyjádřená její 

intenzitou, zůstává na Mostecku dlouhodobě vysoká.  

 

Mostecká policie se však v roce 2023 rozhodně nesoustředila jen na boj s kriminalitou, ale 

zajišťovala klid a pořádek při konání celé řady společenských a sportovních akcí a bezpečnost tzv. 

měkkých cílů. Jako typický příklad můžeme uvést zvýšený výkon služby v rámci již zmíněného 

opatření Advent, který byl ještě výrazně posílen v souvislosti s tragickou událostí na Filosofické 

fakultě Univerzity Karlovy v Praze ze dne 21. 12. 2023.  

 

I v roce 2023 bylo nutno zajištění části některých policejních činností nadále řešit navyšováním 

fondu pracovní doby nad jeho základní rámec formou přesčasové práce především v souvislosti 

s problematikou ochrany tzv. „měkkých cílů“. 

 

S ohledem na odchody řady zkušených policistů v posledních letech pro rok 2024 a zřejmě i pro 

roky následující pro mosteckou policii přetrvá úkol intenzivně vyhledávat nové adepty pro práci 

v policejním sboru, urychleně z nich vybrat ty splňující stanovené podmínky a začlenit je do výkonu 



57 

služby. V souvislosti s tímto úkolem ale bude nutno také v maximální možné míře udržet u sboru 

stávající zkušené policisty, aby mohli nováčkům předávat své bohaté teoretické i praktické 

zkušenosti. 

 

Závěrem lze konstatovat, že se v roce 2023 dařilo reagovat na nápad trestné činnosti a splnit 

všechny běžné i mimořádné úkoly. Za stavu, kdy do budoucna nelze reálně předpokládat zásadní 

zlepšení situace na úseku hlavních kriminogenních faktorů v regionu, proto musí policie zůstat na 

další boj s kriminalitou nadále připravena. Jak ukázaly zkušenosti z několika posledních let, musí 

také být připravena i na zvládání další mimořádných úkolů, jaké s sebou přinesla pandemie, 

válečný konflikt na Ukrajině a související migrační vlna, teroristický útok hnutí Hamás na stát Izrael 

s následným ozbrojeným konfliktem, výše zmíněná střelba na Filosofické fakultě Univerzity Karlovy 

v Praze či může na přelomu července a srpna 2024 přinést konání velkého Olympijského festivalu 

u Jezera Most. 

 

 

 

                    plk. Mgr. Ji ří Volprecht, v. r. 

        ředitel Územního odboru Most 

 


